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MARKA NIEMIECKA STANĘŁA

W OBLICZU KATASTROFY

Spadła do 550 za dolara

spadek nieunikni

BERLN, 29 lipca. - Marka
niemiecka spadła dzisiaj najni.
żej w swojej historji. Giełda ber
lińska notowała dzisiaj 550 ma-
rek za dolara.

Tendencja zniżkowa marki nie
mieckiej będzie trwać dopóty,
dopóki nie nastąpi załatwienie
sprawy odszkodowań należnych
aljantom. Nie jest wykluczonem
że spadek marki osiągnie ten po-
ziom spadku co korona austrja-
cka., Bezpośrednim powodem

amerykańskiego i dalszy

ony 
| spadku marki jest zakupno przez
| rząd niemiecki wielkich ilości
| walut zagranicznych, jak dola:
rów amerykańskich, guilderów
holenderskich i franków szwaj-
carskich, na zakupno których
rząd niemiecki drukuje całe sto-

| sy nowych marek. Rząd niemie-
|cki wyławia wszystkie dolary ja
kie są przysyłane do Polski ze

| Stanów Zjednoczonych, płacąc
| wielkie ilości marek, które pola-
‘uy szczególnie w Pornatiskiem |-
chętnie przyjmują za dolary.
 

POLSKA W POŁOWIE ODBUDOWAŁA ZNISZ-

CZENIA WOJENNE

›/4,0

1921

WARSZAWA, 29 lipca. - Ze

037 budynków zostało pobudowanych w ciągu

roku
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Wędrówka |;o brooklyńskim moście we w1nrvk,“dy wskutek prze-

rwania r setki tysigey Judzi. wedrowato

pieszo z New Yorku do Brooklyna
 Wciągu 1921 roku odbud

sprawozdania ministerjum,Tobót W no w Polsce 674,037 domów mie

publicznych okazuje się, że Pol | szkalnych, na: wschodnich. tery-

ska już odbudowała w połowie | torach zniszczonych podczas

arojng.akolice....... a wojny.... =.mam

ROSJA BĘDZIE WYKLUCZONA Z WYŚCIGÓW

BALONOWYCH W EUROPIE
 

GENEWA, 29 lipca. - Kie-

rownicy balonów które mają

wziąć udział w. wyścigach mię

dzynarodowych o nagrodę Ben-

netta 50,000 dol. w gotówce, pot

stanowili w wyścigach omijać

terytorjum bolszewickiej Rosji

W wyścigach balonowych, któ

re się odbywają pod egidą szwaj

carskiego stowarzyszenia .lotni-

Suzo wezmą udział także lotni-

|cy amerykańscy, którzy przed

| kilku dniami przybyli już do Ge-

Wyścigi rózpoczną, się 20 sier-

W wyścigach weźmie u-

| dział 20 balonów należących do

| Stanów Zjedn., Francji, Anglji,

| Włoch, Belgji, Hiszpani, Szwaj.

I'carji i Polski. |Spodziewanem | |
| jes i in | _ . | , „jest, że do terminu rozpoczęcia PARYŻ, 29 lipca Bolsze |

-

| wyścigów zgłośi się więcej kan-
| dydatów do zdobycia nagrody.

EUROPA STOI NAD PRZEPAŚCIĄ RUINY -

MOW! YANDERLIP ~
 

PRZEPOWIADA BANKRUCTWO WIĘKSZE) CZĘŚCI
PANSTW EUROPEJSKICH

Przyczynę widzi w wersalskim traktacie pokoju (?)

BERLIN, 28 lipca. - Frank
Vanderlip zapatruje się na ogól-
ne położenie Europy w jak naj-
czarniejszych kolorach. „Jestem
glosem wołającego nm puszczy"
-- w nawolywaniu do ratum-
ku Europy. Wzrastające z dnia
na dzień niebezpieczeństwo ban-
kructwa nie zagraża tylko Niem
com, ale Austrji, Bułgarji, Na-
wet Włochy znalazły się w bar.
dzo trudnem położeniu. Nie woj
na tego jest powodem, ale cha
rakter wersalskiego traktatu po
koju (?) Wersalski traktat po-
koju okazal sig zgubnym zaró- |
wno dla zwycięzców jak i dla
zwyciężonych
Niemcy muszą runąć finanso-

JUTRO!

wo, jeżeli nie otrzymają ulgi w
placie odszkodowań. Cała trud-
ność jednak polega na tem, że
Francja nie jest nawet zdolna
do rozważania tej sprawy. Niem
cy wkrótce znajdą się na dnie
przepaści z powodu bezrobocia,
które Jącznie z drożyzną i spad-
kiem wśluty spowoduje kata-
strofę, która znajdzie wyraz w

| krwawej rewolucji. W czerwcu
| międzynarodowa pożyczka mo-
lg,: uratować Niemcy, mie teraz
| uż zapóźno, bankructwo Nie-
| niee pociągnie bankructwo Fran

'ji. Jedna Ameryka może ura-
w ować sytuację, ale Stany Zjed-
, roczone uczynić tego prawdopo-

łobnie nie zeębieą.

JUTRO!

 

W Domu Narodowym, będzie referowal ob. B. D. Kuta

kowski, na temat:

„Wypadki polityczne z ostatniej chwili"

Początek punktualnie o godz. 8:30 wieczorem

WSTĘP. WOLNY! - Goście miłe widziani,

Dzielnica 175 K. O.-N,

k-

BERLIN, 29 lipca. - Trzech

dmerykanów i lotnik

niemiec ponieśli śmierć, gdy nie-

miecki meroplań poczt. spadł na

ziemię z powodu zepsucia moto-

ru z wysokości kilkuset stóp w

| miescowości Butzenburg w pro-

'wmul Mecklenburg - Schweun.

 

; Komuniści francuscy ska-
| zani przez sąd francuski

wieki poseł do parlamentu fran-
cuskiego Maud Cachm i Vallaut
Couturier zostali uznani przez

władzom i skazani na 500 fran-
ków kary każdy. Skazani wnie-
śli smugę od wyroku.

 

Portugalja przyjmuje w na-

| t odowania

od Niemiec
 

LISBONA, 29 lipea. - Rząd

Portugalji przygotowuje sig do

zawarcia specjalnej umowyz

Niemcami odnośnie wypłaty od-

szkodowań wojennych, które

li na mocy warunków wersa)-

sklego traktatu pokoju w sumie

900 miljonów złotych marek nie

mieckich. Na "mocy projekto-

wanej umowy pomiędzy Portu.

galją i Niemcami, Portugalja

zgadza się- przyjąć połowę od-
szkodowań -w gotówce, a resztę

w materjałach wojennych.

Księstwo Mon@co ma nową

wiadezynig

Jest nią księżniczka Luiza Ho-

nora,przybrana córka zmar:

lego księcia

MONACO, 29 lipca. - Parla-

ment "Księstwa Mónaco, naj-

mniejszego państewka na świe-

cie, .polotonego na wybrzeżach

morza Śródziemnego na teryto-
fjum ›ograniczonem ze wszyst-
kich stron przez ziemie francus-
kie, uznał księżniczkę Luizę Ho-
norę adoptowania córkę zmarłe.
go księcia Alberta legalną wład=
czynią „miniaturowego państew
ka,

(

  

MORNING WORLD .

POS. MORACZEWSKI

PRZYJEZDZA DO

- AMERYKI

„Naprzód? krakowaki z dnia 19
lipca podaje wiadomość tej treści
„Na gorące życzenia Związku So

ejalistów Polskiah w Ameryce Pól
noone} tow. poset Andrzej Mora

w początkach sierpnia uda
się do naszych towarzyszów amory
kańskich na objazd agitacyjny",

(Pos. Moraczewaki jest jednym z
z _przewódców
Polskiej Partji Socjalistycznej

Był prezydentem rządu ludowo
robotniczego, bezpośrednio po zli
widowaniu rządu lubelskiego, któ
rógo był również członkiem

Pos. Moraczewski jest także wi.
cemarszałkiem _Sejmu
spolitej. Polskiej,

BELGJA NIE BĘ-

DZIE BRAC UDZA-

- WUWWYSTAWA

BRUKSELA, 29 lipca. - Z
powodu wielkiego wyczerpania
skarbu, rząd belgijski
wił nie brać udziału w między-
narodowych wystawach w prze- |
ciągu następnych 10 lat.

 

 

Skut. |
kiem tego postanowienia rządu,
Belgja straci dwie wystawy: je-
dną elektryczną w Gent 1923 r

unday, July 30th) 1922___Sz,"Mię ot Hew T

LLOYDGEORGEPRZEWDUJENOW
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__Cenanumeru 3ceaty...

AWOJNE

SWIATU GROZI ZAGLADAJEZE- _ -_

LILIGA NARODÓW ZOSTANIE ROZ.: *

BITA- MÓWI LLOYD GEORGE
 

Świat buduje większą maszynę wojenną, aniżeli

przed wojną wszechówiatową

KATASTROFIE MOŻE ZAPOBIEDZ JEDYNIE

LIGA NARODÓW
 

LONDYN, 29 lipca. - Lloyd |ropejskie obecnie budują nową ,

I

 

       

  

 

  

  

I
George uważany za obojętnego |Maszynę wojenną, większą od '

zwolennika Ligi Narodów-zadzi. | tej która dokonała zniszczenia
wił dzisiaj

swoim przemówieniem, wygło-

szonem nad konwencji organiza-

cji pastorów niezależnych w,
którem oświadczył, co nastę-
puju: „Jeżeli Liga Narodów zo-
stanie rozbita, świat czeka ka- | i
tastrofa, ponieważ państwa eu-

zwolenników /Ligi w podczas wojny wszechówiatowej.
Jężeli Liga Narodów utrzyma
się, to z czasem państwa nalety.
ce do Ligi Narodów _dyskuty»
jąc kwestje pokoju i ogranicze-
nia zbrojeń, przekonają się, że
zbrojny pokój jest nieszczęściem

zaprzestaną dalszej budowy
nowej maszyny wojennej,
 

BOLSZEWICY ODWOLUJA OGRANICZENIA -,

HANDLOWE

KUBEK DOm

"oatmvt

i stalową, która się miała odbyć
w 1925 r. w Brukseli, oraz świa-
tową wystawę w 1980 roku, któ-ra mikła być urżądzóśa #
100-letniej rocznicy niepodległe-
go politycznego bytu Belgji. 

TURCY OTRZYMUJĄ UPRZYWILEJOWANE
STANOWISKO

MOSKWA, 29. lipca,:-. Ogło:.

|

siewojny zaprowadzoneśzono dzisiaj publicznie że tym-

|

czenia hańdlowe, abyczasowy rząd turecki Kemala |do przyjazdu do Rosji kuptówMustafy Paszy, który kontrolu- | zagranicznych, którzyby zakupi

  

‘ TEXERKANA, 29 lipca. -
'Klótma o kubek do picia wody
pomiędzy foremanem  zamiata-
czy ulic, a murzynem - zamiata-

| ezem zakończyła się zlynczowa-
|niem murzyna przez przyjaciół

| foremana.
| -

| NADZIEJA NA ZAKOX-
CZENIE STRAJKU

| KOLEJOWEGO

 

 

 

  
28 lipca. --

-Przewodniczący " organizacji
strajkujących kolejarzy Jewell
został zaproszony do Washing-

prawdopodobnie na konfe-
‘rencjg z przedstawicielami rzg-
| du dla omówienia sprawy straj-
| ku. kolejowego. Badający kwe-
|stję strajkową rzeczoznawcy są
przekonani, że przyjazd przy-

| wódców strajkierów do Washin-
(tonu stoi w ścisłym związku z
apelem prezydenta (Harding do
strajkujących kolejarzy, by zau.
fali rządowi i wrócili do pracy,
& rząd stanie w obronie ich in-

* terów.

 

| Nie mógł sprostać sędzie-
mu na język

PORPLAND, Me., 29 lipca. -
Sędzia Clifford E. Mc. Glauffin
zasądził George Cumimings'a na
30 dni aresztu za żebraninę.
Dobrze - powiedział  Cum-

| mings - usłyszawszy wyrok, -
ale nie zasądzisz ty już nikogo,
gdy wyjdę z więzienia.  „Sześć-
dziesiąt dni" - czy ci wystar-
czy - powiedział sędzia, słysząc
pogróżkę Cummingsa. ,Możesz
mię skazać na jak długo ¢i sig

podoba, ale poczekaj jak wyjdę
z więzienia! 130 dni, padły jak
echo słowa sędziego. Cummings
widząc że sędzia gotów iść dalej
w wyznaczaniu kary; umilkł
przerażony wlasną śmiałością i
determinacją sędziego w. powig-
kszaniu kary,

 

o PotĄczENIE T
z WILNEM

WARSZAWA - Ministerjum poczt
1 telegratów wszczęło akcję w celu
otrzymanie kredytów dla. odbudowy
linji telefonicznej do Wilna

 

RAFICZNE

 
 

PARYŻ 29. lipca. - Nadeszły

| dzisiśj równoczesne wjadomości

o trzęsieniu ziemi w Norwegii,

środkowej Francji i Histpanji.

Ogłoszenie wiadomości przypom
nielo natychmiast ludności prze-

powiednię ogłoszoną. przez prof.
Miltona Nobla z Philadelphi, że
większa część lądu południowej
Europy i północnej Afryki zo-
stanie zalana wodą. Największą
jednak panikę wśród ludności
Europy spowodowało ogłoszenie
ind i o trzech wstrząśni

niach ziemi w krótkich odstę-
pach czasu, które miały miejsce
na przestrzeni południowej. Eu-
ropy a szczególnie silne na prze-
strzeni Bukareszt - Budapeszt,
tam właśnie, gdzie przepowie-

 
dział profesor Noble, Według
ostatnich wiadomości otrzyma-

trzęnych z okolić na

a ci | Przepowiednie o katakliźmie czekają

Tow ma wii TWS: | "cym Europę zaczynają się sprawdzać
 

W NORWEGJI, ŚRODKOWEJ FRANCJI I HISZPANII
DAŁY SIĘ JUŻ UCZUC LEKKIE TRZĘSIENIA ZIEMI

---

sieniem, które dotychczas się ni-
gdy nie zdarzyły, ludność jest

głuchym
łoskotem, który od czasu do cza-
cu daje się głośno słyszeć na po-
ierzchni ziemi przy ró

nem grofnem drganiu ziemi.
Trzęsienie zfemi W. południo-

wej Hiszpani było tak gwalto-
wne, że przerażona ludność opuś-
ciła domy obawiając się pogrze-
bania w gruzach. Uczeni geolo-
dzy amerykańscy z wielkiem za-
intresewaniem zastanawiają się
nad przepowiednią profesora No-
bla, który twierdzi, że kataklizm |
nawiedzi także Zachodnie Stany W

| Zjedn., a Kanał Panamski po ka- |
| tastrofie _zostanie nieznaczną
| brówią, pozostałą .po odpływie
| wód w kierunku Północnej Afry.
ki, która wzaz z częścią pustyni
Sachary zostanie zalana wodami
Oceanu Atlantyckiego.  i

je Małą Azję otrzymal pozwo-
lenie przywozu próbek towarów
na wielki jarmark w Niżnym
Nowogrodzie, bez płacenia cel.
Podobny przywilej ma otrzymać
także rząd Afganistanu i Persji,
Rzęd bolszewicki zamierza znieść
wszystkie nadzwyczajne w cza-

li co rząd bolszewicki posiada na
sprzedaż. Wielu kupców angiel-
skich a szczególnie niemieckich,

| którzy przybyli do Rosji wcześ»
| niej, między innymi zaczynają
robić doskonale interesa z po-
wodu zniesienia dawnych ogra-
niczeń handlowych. *

 

 

 

NIEMCY PRZESTRZEGAJĄ- BAWARJĘ

BERLIN, 29 lipca. - Prezy-
dent republiki Niemiec, Ebert!
wystosował list do premjera ga
du bawarskiego Łerchenfelda z
zawiadomieniem, że opozycja
sejmu i rządu bawarskiego prze
ciw uchwale parlamentu Rzeszy
o obronie republiki jest przeci-
wna konstytucji" państwa nie-
mięckiego. Upór Bawarji przy

swoim stanowisku może zagro»
zić poważnie politycznej jedno-
ści republiki Niemiec, gdyby in-
ne państwa niemieckie poszły za
przykladem Bawarji. Prezydent
Ebert w zakończeniu listu wy»
razi! nadzieję, że Bawarja nie
zechce dać złego przykładu i nie
będzie pierwszą w burzeniu ję-
dności politycznej Niemiec.
 

POLSKA MA ZAMIAR ZORGANIZOWAC MĘ-

DZYNARODOWĄ SZKOŁĘ HANDLOWĄ
 

LWÓW, 29 lipca. - Ministe-
rjum handlu i przemysłu posia-
da już gotowe plany dla otwar-
cia międzynarodowej akademji
handlowej we Lwowie w celu
ksztalcenia młodzieży kupieckiej
w handlu między ym.

Persowie otrzymują konce-
sję na wyspach Filipinach

MANILA; 29 lipca. - Kapita-
liści perscy w Hong Kong otrzy-

 

   
mali wielkie koncesje na kopał:

nie węgla i zlota na wyspach Fj-

lipinach. Kopalnie zostały od-

kryte przez inżynierów amery.

kańskich, ale pozostawione bez

' ji z powodu zabój

go klimatu w którym są pol
zone.  Kapitalistom perskim je
dało się zorganizować armje ro-
botników, którzy dobrze znoszą
niezdrowy klimat i przystępują
do. eksploatacji kopalni.
 
 

¥. se 

OD DZISIAJ!

interesującej powieści

powieści „Trędowata"

 

W niedzielę dnia 30 lipca rozpoczynamy
w „Nowym Świecie" drukowanie niezwykle

„VIERTE"

Autorką jest Helena Mniszkówna, której

i popularne na wychodétwie.
„VERTE" jest ostatnią powieścią, którą

napisała Mniszkówna, wydaną w Polsce w r.
1921, a dotychczas piunnną na emigracji. e

OD DZISIAJ!

p. t.

i „Gehenna" są znane

  

 

6.

i

i?



  

„NOWY" SWIAT"Niedziela,30-g0lipca" (Sunday, Jaly 300) 1922-
 

  

- Przebudowa

Powiększenie

SKŁADU

nie przeszkodzą

WAM

w nabyciu -

MEBLI

NA KREDYT

po cenach

niesłychanie

nizkich - -

 

   

 

Rękojmią rzetelności

naszej, są lata nasze

go istnienia

Tylko zadowoleni

goście odchodzą

od nas

 

' Dla wygody pracujących sklep otwartyU # * nlldnlh

- -wieczorami w soboty i

 

PRZYJDŻCIE, PRZEKONAJCIE SIĘ. - NIC

«. WAS TO NIE BĘDZIE KOSZTOWAŁO

"_OBSŁUGA NASZA NIE ZNA RÓŻNIC-

Chas. Rosches-

 

 

  

 

-SKŁAD MEBLI

232---1st Ave., róg 14-ej ulicy

New York, N. Y.
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DO OGANIZACYJ, TOWARZYSTW, zRZE.

SZENI CAŁEJ POLONII W NEW YORKU

OBYWATELE!
Przed ośmiu laty, dnia 6-go sierpnia (wyruszyła garść

najlepszych synów Ojczyzny w drogę krwawą: Na rozkaz
Wodza stanęli do źniw wolności, '

Skupiła się w nich Wola Twórcza Narodu. Byli pierw-
szym Sejmem konstytucyjnym Polskim, bagnetem, pisali
paragrafy Ustawy Zasadniczej Niepodległości, _,

Prowadził ich następca prawy z ducha i krwi Kościu.
szki i Traugutta, trzeci z kolei Naczelnik najwyższy Narodu
Padły na rózkaz jego słupy granictne, zatarte zostały bli-
zny rozbiorów. .

Rozpoczęło się życie niepodległe. I później przyszedi
jeszcze jeden dzień sierpniowy. Pod wodzą Naczelnika Pań-
stwa zjednoczył się naród, odparł najazd bolszewicki i świe-
tne odniósł zwycięstwo.

Ten, który pierwszy podniósł oręż do walki o Niepo-
dległość Polski, umiał w chwili niebezpieczeństwa tę Nie-
podległość obronić.

Święci wielką rocznicę naród polski, ewigci ją wychodź.
two, które 6-ty sierpnia wiecami i obchodami w r. 1915-tym
pierwsze uczciło, "

I w tym roku rocznicę sierpniową obchodzimy.
dzimy ją w chwili, gdy państwo Polskie targane przęsile-
niem, znowu, a tym razem wewnętrzny kryzys,
ciężki i niebezpieczny. Wiemy, że w tym przesileniu Na-
czelnik Piłsudski zajmuje stanowisko konstytucyjne i pra-
gnie rządu silnego, któryby walczące ze sobą stronnictwa
doprowadził do porozumienia dla dobra państwa. Wiemy,
że wysiłki Naczelnika mają jak zawsze na celu jedynie do-
bro powszechne - dobro całej Rzeczypospolitej. Polskiej.

Obchód, który się odbędzie w niedzielę, dnia 6-go kier-
* pnia o godzinie 3-ej w Domu Narodowym, urządzony przez
Radę Oświatową i Komitet Obrony Narodowej, - będzie
więć nietylko uczezeniem drogich sercu naszemu pamiątek
przeszłości, ale zadeklarowaniem lojalności dla Twórcy Czy-
nu Sierpniowego, Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego,
Będzie. oświadczeniem wszystkich postępowych

-

żywiołów,
szczerze oddanych sprawie ojczystej, że tak jak stawaliśmy
z pomocą Ojczyźnie przeciw wrogom zewnętrznym, stanie-
my i przeciw tym, co z wewnątrz wstrząsają budową mło-
dego państwa polskiego,

Zapraszamy wszystkie organizacje, towarzystwa i zrze-
szenia do udziału w obchodzi,

Wzywamy wszystkich rodaków i rodaczki, abyśmy
wspólnie mogli wznieść okrzyk szczery i potężny:

Niech żyje Rzeczpospolita Polska, Wolna i Niepodległa !
Niech żyje jej pierwszy obywatel Naczelnik Państwa

Józef Piłsudski! +

RADA #

KOMITET OBRONY NARODOWEJ,

Towarzystwa należące do Rady Oświatowej Złączonych
Towarzystw Polskich w New

Dzielnica 175 Komitetu Obrony Narodowej,

Oddział 34 „Potęga" Zw. Soc. Polskich,

Odział 32 „Pod jeden Sztandar" Zw. Soc. Polskich,
Koło 55 P. 8, L, „Wyzwolenie",

Gniazdo 7-me Związku Sokołów Polskich,

Towarzystwo „Ognisko", z

Polska Robotnicza Kasa Chorych, Oddział I.,

Towarzystwo śpiewu „Echo",

Towarzystwo „Marji Konopnickiej", )

Towarzystwo „Białego Orla",
Towarzystwo Dramatyczne „Gwiazda Wolności",
Towarzystwo Koszykarzy,

warzystwo „Moniuszko",

, arzystwa „Staszica",

Towarzystwo „Jenerata Chłopickiego",

Towarzystwa „Bałickiego",

Oddział II-gi Ligi Polskich Kobiet.! |
Towarzystwo Bratniej Pomocy Józefa Piłsudskiego,
Towarzystwo Wzajemnej" Pomocy Łogiszewskiego,
Towarzystwo „Nargjów",

Towarzystwo „Nowe Życie",

Towarzystwo Złączonych Polaków w New Yorku,
Polska Wieczorna Szkołą Techniczno-Handlowa,
Ziączone Filje Stowarzyszenia Mechaników Polskich,

New York i Bronx,

Zespół nauczycieli przy Szkole Rady Oświatowej,
Spółka akcyjna „Nowy Świat",

ZAWIADOMIENIA --

~ LUDLOW, MASS.

Zawiadamiam -wszystkich
członków Stow. Mech. Polskich,
aby się zeszli na posiedzenie dnia
80-go lipca o godz. 1-4) popot
na sali K. Pułaskiego przy Par-
ker ulicy.

Sprawy bardzo ważne dla
członków. Dużo dobrych wiado-

 

mości z „Poręby i Pruszkowa.
Przybądźcie, _m dowiecie się
wszystkiego.

K. Małysz, przedstawiciel.

BAYONNE, N. J- |
memes i

Z-wiadnmitmwuynkich I
członków Stow. Mech. Polskich |
Filji Bayonne, N. J., że posie- |
dzenie półroczne odbędzie się w
niedzielę dnia 30-go lipca o godz
4-6j popol., w hali ob. Zimki pn.
195 Ave. „E", Sprawy ważne

M. Bogdziewiez, prezes. |

|

NEWARK, N. J. |

We wtorek dnia 1 sierpnia, w
Polskim Klubie Oświatowym, -
255 Court ul. wygłosi odczyt na
temat naukowy ob. M. Gmerni-
cki. Początek o godzinie 8 wie-
czorem. Wstęp wolny,

Komitet.

OBCHODY SIERPNIOWE

NEW YORK. - 6-go sierpnia,
niedziela w Domu Narodo-
wym, 19-23 St. Marks Place o
godz. 3-ej.

BROOKLYN-GREENPOINT. -
12go sierpnia w Domu Naro-
dowym na Driggs Ave.

NEWARK, N. J. - 6-go sier-
pnia w Polskim Klubie Oświa-

| towym, 225 Court ul. o godz.

 
 
 

 

 

 

3-ej popoł.
| FILADELFJA, PA. - 6-g0 sier.
| pnia, w sali braci Mareinia-
| ków na Frankfordzie,.0 godz.
|  T-ej wieczorem. Urządza Pla-

cówka nr. 12 Stow. Wetera-
nów Armji Polskiej w Ame.
ryce.
 

KOMITET OKR. Z. 8. P.

Urządza obchody sierpniowe w
następujących :miejscowościach:
Passaic, N. J. dnia 5 sierpnia

0 gddtihle 6 wiecndtetd th Sali
ob. Maciąga 40 - 8 ulica;

Jersey City, w niedzielę 6 sier
pnia o godzinie 2 po południu w
Pol. D. N.. 187 Brunswick St.
Harrison w niedzielę 6 sierp

nie o godzinie 7 wieczorem na sa
Ii 182 Harrison Ave.

PASSAIC, N. J.

Stow. Wet. Armjl Pol., Pla-
cówka tutejsza urządza w nie»
dzielę dnia 6-go sierpnia wielką
zabawę letnią w ogrodzie Domu
Ludowego Polskiego 1-3 na ul.
Monroe.

Początek o godz. 5-ej wieczór,
Wstęp 25 centów,
Rodaków i rodaczki zaprasza

Komitet.

Waterbury, Conn

WIELKI PIKNIK „urządza
Tow: Św. Stanisława Kostki w
niedzielę, dnia 30 lipca b. r. Po-
czątek o godz. 1:30 po obiedzie,
w sali gdzie odbywają się zala-
wy. Będzie dużo niespodzianek,
będą rozmaite gry i goście uba-
wią się doskonale. Muzyka pod
dyrekcją p. J. Brichsa z Union
City.

Pamiętajcie o niedzieli 30-go
lipca.

 

 

 
 

Malgorzata, księżna duńska, żona obęcnię

_

w szpitalu
londyńskim przebywającego kolce *-* , f

   
  

 

. Komitet: Pikniku

JERSEYCTY, N. J. -

DO MATEK POLSKICH '
W JERSEY CITY

MAWKI! Po co narzekać na

 

 

 

PIENIĄDZE DO KRAJU

 NAJBEZPIECZNIEJ I NAJPRĘDZEJ

DORĘCZA

W AMERYKANSKICH _DOLARACH

LUB
w Polskich Markich po najniższym kursie, najstarszy

Polski Bank w Ameryce * =

STANDARD BĄŚK
wypłaca przesłane pieniądze w kraju w przeciągu 20-tu dni

PRZEKONAJCIE

SZYFKARTY

na wszystkie L/mje Okrętowe, na największe pośpieszne
okręty, po cenach kompanicznych, sprzedaję

STANDARD BANK

(szczególną opieką otacza rodziny podróżujące) wyrabia
paszporty na wyjazd do Polski bezpłatnie

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE

do przechowania na książkę przyjmuje, największą
gwarancję dający

N STANDARD BANK
posiada zapasowego kapitału przeszło $3,000,000.00 dolarów

Oszczędności zwraca na każde żądanie, bez uprzedzenia.
Żądajcie dalszych informacji, pod adresem:

STANDARD BANK

65 Ave. B, Cor. 4 St., New York City
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DO POLSKI W 9 DNIACH

Najszybsza droga wodą
rob ososisrYw poro:

RRM na jednym z trrech majeyki
morskie

 

W wpcot x portacs pree| |
nortele ale ma' Jndgengo
40 Odaska, Pilweg, Libevy 1 Memal. w

Wiazstkie klony passterowie w

MAURETANIA AQUITANIA i + a

i

] Swietne skomondacje na okręcie 7wre
| A lyczycym okrycie -Kajuty
| ias ne". "27
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BERENGARIA

Także prise Liveryso! 1 Gluapew polatam prariemne po
dk. Tunia m dode"ASSYRIA . 11.90. Sierpnia | Skry" POLOŚKE |

GARMANIA 17-90 Gierpnia vien ao Sadie 1 her una
I w

ALGERIA ,...... 2600 Sierpnia b powiela Toten vis as ane.
Po Misty 1 informacje sgtowić się do -Tub polskich -okrętach
Witmego alenta w mieście lab

»seotów lokalnej francuskiej

 

Mister Tt Sere

19 State Street

New York, N. Y.
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HCZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-

NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"   
   
 

 
dzieci, że się psują od innych na

ulicy, że się brudzą i nie chcą

słuchać co się im każe robić. Po-

ślijcie je do szkółki wakacyjne,

którąprowadzi ks, M. Pawłow.

ski w sali obok Dr. Piskorskiego

przy Jersey Ave. i 4) ulicy.

Nauka o godz. 2-ej popołudniu

z wyjątkiem soboty. Wstęp dla

wszystkich dzieci jest bezpłatny.

M. Pawłowski.

SOUTH BROOKLYN, N. Y.

Nauka języka polskiego w

szkole Św. Krzyża, 150-15 ul.

w South Brooklynie, odbywa się

przez całe wakacje od 9-ej rano

do 12-ej w południe. :

Nauki udzielać będzie ks. W.

Trzepierczyński,

z
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ie, jak z gruzów rwie

A Flu-find? ::::muwie się do
s 5 + &

Pierwszej ogólnej wycieczki.

wspaniałym okrętem Aquitania linji Cunard.
ojeczka wyrusza z New Yorku, dain 2240

vivlzlpnll. 1982 withWszelkich. informacji
u

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH .

(STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

224 East 57th Street
New York, N. Y.

Gzytkarty €* Polski i z Polski oraz
£1000“ piniędzy w markach

dolarach.
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DO GDARSKA $106.50 -- Podatek wojenny $5.
rears wn 14 dnl. kiaxy (nd w kablaach na 3-4 sesh.

Nie potrzeba Szwedzkiej wizy.
+ pusportach zgło się do
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"Wielka sposobność
(dla tych którzy pragną posiadaćwój włąsty dom

 

począwszy w sobotę 2290 lipcaLoty 80x195 stóp w
NEW BRUNSWICK

Blisko wielkich fabryk, 2 bloki

cznie -- Pól akra ziem! $450.Wybodujemy Wam dom za ma-
łe miesięczne wypłaty, podobniejak czynar,
Pisać lub zgłosić się do Owner

206 Broadway,
324Room

róg Fulton St.
--- 

  

 

Adwokat i notarjuszprzyjmuje wszelkie sprawy amerykańskie jakoteż starokrajowe w„] swoiem biurze przy 283 E. 14th$t, New York City, Bezpłatna porada prawna między Gią s Giąwieczorem
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Dr. L. ZIN

110 East 16th Street
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Szkoły Automobilowe

 

75. Kurs za $60. w tym tygodniu
INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWAwzobznaroraiJoke jeneś bar£ maner wie. Gvai oeledst       

    

 

Im wydai „...-„'M. w
wirsktom.
we main
[X)
146 West

Lod
 

BEZ POSADY!

Uczniowie nasi dziś pracują i
ną szczęśliwi, gdyż nauczy! się fachu
1 zarabiają dziś od 26 do 60 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NASA

statnich modeli z 1921 r., na których
uczymy po polsku kierowanig, jazdy

 

ARENA AUTO SCHOOL
161 Wast Street, New York City

rame
maftedine Wine we wi

saprowy i

  

   

  

  

 

(Clay: dalagy)

Przy stole, na środku sali trzech męż-

czyzn rozprawiało z sobą głośno. Omawia

no świeży wypadek w Paryżu, podany
przez dzienniki o pojedynku Drohobyckie

go z Horskim. Obaj byli znani w tej oko-

licy, wypadek wywołał komentarze i wy-
jąlkowe zainteresowanie. Ogólnie twierdzo

no, że bezpośrednią przyczyną zajścia, któ

rego ofiarą padł Drohobycki, była żona
Horskiego.

- Naturalnie, jak zawsze, tak i 'u

cherchez la femme - mówił jeden z męż-
cz

wię ja panom, że ona bez ofiar, bez lm‘ge-

dji nie może żyć, jest to jej chleb powsze-
dni. zdawałoby się konieczny do egzysten

cji i to tak od 'hajmlodszych lat.

- Nie jest to może jej winą, los ją
prześladuje, A ładna była, jucha! widywa-

łemją często, teraz to podobno szkielet.

- Pomimo to, wodzi na manowce.

Drohobycki kochał się w niej i nawarzył

sobie dobrego piwa, jeśli nie wyzionie du

cha, będzie miał naukę na całe życie, żeby

nie wdawać się z babami.

- Czy ciężko ranny? Widziałeś się

pan z jego rodziną. Podobno jadą do nie-
go?...

- Tak jest, pojechali wczoraj matka

i brat, ale nie wiedzą czy jadą ratować czy
chować. Stan groźny, nie rokujący na-

dziej. Horski dobrze wymierzył; on zna-

, komicie strzela, popisywał się tu na polo-
| waniach, przebywając czasowo na Woly-

| niu. Niebezpieczny homo, ni to anglik, ni

| polak, ale typowy gentleman,

- Po co właściwie Drohobycki jeż

| dził do niego?... Czyżby ona go wysłała w
poselstwie?...

- Kto ją tam wie, kobietę zbadasz?...

Maż ją rzucił, więc kaptowała sobie Dro-

hobyckiego, na zapas, uważacie, taka bez

romansu ani to zwęszył i dra
mat gotowy.

- Ja jej nie znam, ale słyszałem o

niej. dużo dobręgo, jest bardzo nieszczęśli-

wa i fatalistka. Toż los nie do zazdrości.

- Eh, bo pan łaskawy zawsze ochta-

nia kobiety, zwłaszcza piękne, a tymcza-

sem trudno jej darować, że zmarnowała

taki cudny szmat ziemi rodzinnej, to były

złote jabłka te jej majątki. Tarło, niebosz-

czyk, zabiegał, pracował, a córeczka do
współki z zamorskim jakimś ananasem

przeputała wszystko przez kilka lat: grali

łpodnbno oboje w ruletę, awanturowali się
każde na swoją rękę, trwonili pieniądze i
teraz majątki w cudzych rękach.
- I w' jakich? - odezwał się trzeci z

grupy mężczyzn. Ziemia, od niepamigl-
nych czasów będąca w ręku Tarłów, dosta-
ła się teraz w ręce z których już nie wyj-
dzie. Wstyd, hańba, to nie po polsku i nie
po obywatelsku. Takiej pani uczciwy czło-
wiek i prawy obywatel nie powinien podać
ręki.
- A Drohobycki z jej powodu może

postradać życie. To warjat!
- Tam był romans zupełnie jawny,

Kościesza głośno o tem przebgkiwał,
- Może żałował, że sam nie jest w

roli Drohobyckiego.
Rozmawiali długo na ten temat, są-

dzili Horską ostro i bezwzględnie, nie zna-
jąc istotnej prawdy, szarżowali, ogadując
Annę złośliwie, bez litości. Zaledwo jeden
ujmował się za nią, lecz i tego przegadano,
pobito argumentami. .

Nikt nie uważał na czarną postać ko-
bićcą skuloną w kącie sali, nikt nie prze-
czuł. co się działo w jej biednem sercu, co
cierpiała jej duszazraniona, jaki ból bez
brzeżny wyrażały jej oczy czarne, niegdyś
gwiazdami Iśniące, dziś zapadłe ~w głąb
czaszki, mętne i zgaszone wieczną gehen
ną życia. » -

Nikt nie uważał, jak drédly jej chu-
d€ ramiona, gdy potępiono ją za zmarno-
rwanie ziemi, za oddanię jej w obce ręce,
gdy czyniono ją winną beznadziejnego
słanu Drohobyckiego, podczas, gdy ona
nie wiedziała nawet, w jakim celu jeździł
do Paryża. Wyczyłana w pismach strasz
na wieść, nowyfn była dla niej cioseny u-
niesiona pierwszem uczuciem żalu, przy-
jaźni dla szlachetnego człowieka tak bar-
dzo życzliwego jej, który był już jedynym
opiekunem i obrońcą, postanawiła jechać
do Paryża, pielĘgnować go w chorobie, a-
by się wywdzięczyć za jego serce i ofiarę
dla niej poniesioną. Nie mogła wątpić, że
pojedynek nastąpił z jej powodu. I oto: (u

  

 

   

  

  

 

 

n. Ale to fenomenalna niewiasta, mó-›

 

  

I oto tu na stacji musiała słuchać okrutnej
rozmowy o sobie, szyderczej, pełnej jadu
złośliwości ludzkiej,: a; tak ,barbarzyńsko
niesprawiedliwej. Ale słuchała chciwie, ka
zde słowo raniło jej serce, zabijało ją mo-
ralnie, lecz oderwać się od tej rozmowy,
opuścić salę, by dłużej nie słuchać, nie po-
trafiła. Jęczało w jej piersiach, łkania w
nich rosły, że ściskała gardło, by się nie
zdradzić jakimś nieludzkim skowytem bo-
Jeści.

Jednakże rozpaczą tchnącą postać jej
samą sugestją podziałała na obecnych. Ro-
zmowa umilkła; ktoś zwrócił uwagę, na ża»
łobną figurę kobiecą nieruchomo tkwiącą
w kącie na fotelu.

Cóż to za widmo? - szepnął jeden
głos - śpi, czy czuwa i podsłuchuje? War
to by sprawdzić,
- Annie dech zdmarł w piersiach,
- Dajże pan pokój, toż widać, że ja-

kaś niedola, mniszka czy co? Wieje od
niej smutkiem.

Śmiałby
ba o której mó A

- Ha! Ot, byłby kawał!
- Tak: już wtedy nie trzeba jej czyś

ca, za naszą przyczyną odbyła by go wtej
sali.
- Cóż chcecie, może jedzie także do

Drohobyckiego, aby goić rany, wszakże
przez nią oberwał. Kobiety to lubią.
- Nie mile by ją tam przyjęła jego

  

się, gdyby to była oso-
my

rodzinka -, zawołał trzeci, - byłaby cał-
kiem niepożądanym intruzem przy łożu
chorego.

- Dzwonek panowie, pociąg nadcho-
dzi. Czas.
- Jeśli ta jejmość siądzie z nami do

warszawskiego pociągu, to ją zaczepię -
szepnął ten, który najzłośliwej ogadywał
Annę.
- Taż co znowu! przewidziało się

wam, tamta podobno strojna, światowa da-
ma, a toż biedota jakaś.

Zaśmieli się i wyszli z sali.
Horska siedziała bez ruchu, słysza-

ła dzwonki, gwizd lokomotywy, wołanie
szwajcarów, wreszcie hurkot pociągu od-
chodzącego do Warszawy.

Czekała na ten pociąg, by spieszyć do
Drohobyckiego i nie pojechała.

- Po co? by być przedmiotem no-
wych kpin ludzkich, by widzieć niechęć
a może szyderstwo jego rodziny?

Jechać po nowe krzyże i nowe obelgi?
Przesiedziała do świtu na swym fo-

telu, głucha i niema na wszystko, tylko z
akrutnym dramatem szalejącym w duszy.
Rano wywlokła się cicho z sali, kupując
bilet do Wilczar, odległych o kilka stacji.

 

Szkła przez pożółkłe pustosze zgniłą
trawą. Jesień późna hulała władczo, dat
chłodny wicher i rozsypywał przed stopa
mi Anny pokurczone liście, drżące długą
wędrówką z lasów, by poigrać na mar-
twych łąkach, zanim rozsypią się w proch.
I trwał przed Anną ten taniec szkieletów
listnych i rzucał jej na głowę chuderlawe
swe szczątki. Ona szła naprzód rozpatru-
jąc ruiny przeszłości, Oto tu była dróżka
zwana „perekrestką", dziś odznacza się
tylko wyboistym szlakiem pośród mnó-
stwa pni sterczących ponuro ze zgniłego
gruntu. Dalej krzyż odwieczny, na mogile
kozaka, oparty był o sosnę, dziś sosnę ścię-
to, stoi sam, pochylony, bezradny, samot-
nik tej pustki.

Myśli Anny rozpierzchały się, od bez-
miernej tęsknicy wyrębów przesmutnych

 

biegły w świat, w wir wielkiej stolicy,
gdzie w białych ścianach domu zdrowia
walczył ze śmiercią Drohobycki, nowa jej
ofiara, nowy, straszny wyrzut. Od jego to-
ża myśli biegły jeszcze dalej, aż do Kairu,
gdzie zwycięzca pojedynku przebywał o-
becnie i upajał się szałem życia razem ze
swą piękną francuzkg.

Może skrył się pod upalne niebo Egip-
tu, by rozkoszy jego nie zmąciła wiado-
mość o zgonie przeciwnika? Anna wiedzia
ła już wszystko, przerażał ją ten człowiek
zimny, jak głaz, który kroczył przez ży-
cie we własne tylko zapatrzony cele, ście-
rał tych, co byli mu przeszkodą, odtrącał
znudzonym ruchem takich, którzy. już
przestali mu być potrzebni, lekceważył o-
bojętnych. Potwór ludzki.

A jednak kiedyś?... ile siły, mocy,
prawie hypnotycznej, ile uroku wywierał?

Stosuje to teraz względem swej fran-
cuzki. .
- Cygany, jasna pani, jadą w kilka

fur przed nami - zamamrotał za Anną
stary Grześko.

- A prawda... cyganie.
Wielkie bryki kryte płótnem zrówna-

ty sig z nim i wnet stanęły. Mnóstwo czar-
nych oczów, kudłatych głów wyjrzało z
pod płacht. Młodzież otoczyła Annę i bo-
rowego. ,

(Dokończenie nastąpi).

 

---A
PROCES 0 USIŁOWANIE 0-
DERWANIA SIĘ NIEMIEC

POŁUDN. OD PRUS.
 

W Monachjum ukończył się
niedawno proces, przeciwko von
Leoprechtingowi, którego oskar
żono o dążenie do oderwania Nie
miec południowych od Prus przy
pomocy Francji. Ma być zamie-
szany w tej sprawie poseł Bard
w Monachjum i z tego powodu
Niemcy piszą, że Francuzi będą
musieli wyrzec się myśli utrzy-
mywania nadal poselstwa fran-
cuskiego w Monachjum. Oczywi.
ście Francuzi mają przeciw so-
bie ciągłą groźbę Niemiec i ich
odwetu, chętnem okiem widzie-
liby rozpadnięcie się Niemiec na
dwie połowy, jak my czulibyśmy
się bezpieczniej gdyby południe
Rosji sformowało się w państ-
stwo naprawdę odrębne. W Niem
czech Południowych, zwłaszcza
w Bawarji bardzo odrębnej od
Prus pod każdym względem, nie
lubią Prus i ich hegemonji i nie
chętnie znoszą „zjednoczenie",
którego Bismarck dokonał nie-
raz za pomocą skrytobójstw i
gwaltów. Dążenia separatystycz
ne są tam bardzo silne i Leopre-
chting jest tylko ich wyrazem.
Prusaków nie lubią nawet we
własnym państwie.

Leoprechtinga skazano na u-
tratę praw i dożywotnie więzie-
nie.

Berliński „Nachrichtenblatt"
pisze, że winien jest nie tylko
baron Leoprechting, człowiek ma
Id wybitny, ile tacy separatyści
bawarscy, jak Kahr, dr. Heim i
inni. Oni stworzyli atmosferę
sprzyjającą zdradzie, jako ojco-
wie duchowi projektu „chwilowe
go rozdziału Bawarji i państwa
Niemieckiego, jako twórcy myśli
„Związku Reńskiego".
 

CZY KOLORY ODPOWIADA
JĄ NASZYM UCZUCIOM?

Czy nasze myśli i uczucin_mn--
ją określoną barwę? Czy widzi-
niy świat w czarnych kolorach?
Czy mamy umysl zamglqny sza-

rzyzną? Czy istnieje złość bf”?

lub zielona? Czy zabójca widzi

czerwono? I czy słynny sonetpo

ety francuskiego, Artura ”Rim,-

bauda o samogłoskach ma jakąś

podstawę psychologiczną ?

Bo, że Rimbaud nader subje-

   

  

MIEJCIE SIĘ NA BACZNÓŚCII

Na przedmieściu Jamaica roz-

lotyla się obozem banda cyga-

nów. Rzecz naturalna, kobiety

mlode "chodzić poczęły go mia-

steczku, szukając świeżych o-

fiar, ofiarowując naiwnym prze

powiadanie ich przyszłości, a

więc moc pieniędzy, rozkoszy -

powodzenia. Dwie członkinie

tej bandy, a więc czarnooka An-

na Costello, lat 20 i jej nieco

starsza towarzyszka stawały

wczoraj w sądzie, pod oskarte-

niem wyłudzania pieniędzy, a

ponadto pod zarzutem skradze-

nie małego chłopczyka, Sędzia

posłał cyganki na 30 dni wigzie-

nia, polecając policji śledzić ba-

cznie wszelkie ruchy bandy.

 

Przypominamy braci brook.

lyńskiej, że gniazdo sokole nr.

92-gi urządza dzisiaj wspania-

ly piknik, w parku Ulmer, przy

Coney Island.» Na programie po

pisy atletyczne. Maluczko, a

czas piknikowy przeminie, ko-

rzystać przeto i tak z nie naj-

piękniejszej pory letniej należy,

udając się może już poraz ostat-

ni w tym roku na prawdziwy

piknik. Początek o 2-ej popol.

Muzyka p. Piotrowskiego.
 

Przy 4-ej Avei 18-j ulicy, na

jechany został onegdaj przez au.

tomobil Józef Bruzalski, lat 4,

zam, pn. 148-11-ej' ulicy, odno-

sząc prawdopodobnie nadwereżę-

nie czaszki. Leczy się w sopi-

talu Samaritan.

 

Siedmioletni Franio Kulikow-

ski, 20 Mayer ulicy, najechany

został w sąsiedztwie swego do-

mu przez samochód, odnosząc

bolesne rany na całem ciele„Pra-
d
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 dobnie uległ też poważ
mu wewnętrznemu wstrząśnię-
niu. Odwieziono go do szpitala
6w. Katarzyny.

 

. 0830
A. Skrabatowicz i G. Siema,
suzy Ol z rown t wnncuota

xsararosot 1 ora
184 Greenpoint A., Brooklyn, N. Y,
 

 ktywnie odczuwał samogłoski.
nie ulega wątpliwości. A - naj-
dźwięczniejszą z liter - wyobrg-

zał sobie czarno i kojarzył z nią

wstrętny obraz czarnych much,

krążących

_

dokola cuchnących
nieczystości. f

Pisarz francuski Gorlau znaj-

dował takie odpowiedniki między

naszemi uczuciami i blrwami:
Pobożność jest blado - niebie-

ska, Rezygnacja - szaro - per-

łowa. Radość - zielona, «koloru

›iedojrzałego jabłka. Sytość -

koloru kawy z mlekiem. Przy-

jemność - rétowa aksuqitnm

Sen - koloru dymu tytoniowe

go, zamyślenie - orantowe, nu-

da - czekoladowa.
To pewna, że niektóre Ibnrwy

uspakajają nas, inne - jaskra

we - draźnią i że wrafliwego

człowieka czerwona

_

kamienica
może doprowadzić do rozpaczy,
Zaś dyskretna harmonja barw
w pokoju - uciszyć nerwy.

. Funt mięsa wołowego kosztu:
je obecnie w Berlinie 70 marek
niem., to znaczy 840 mk. pole

skich.
* ,

Storting _szwedzki |uchwalił

znaczne podniesienie ceł na wszy

stkie towary n_mmłczneu

Dnia 4 bm. rozpoczął w Lon-
dynie obradować ogólny kongres
kolejarzy angielskich.
 

Na: jednem z dworców berliń-
skich, oraz w okolicy Poczrllamlł
skonfiskowano _większe _ilości
środków wybuchowych i broni.

©. w.

Wybuch? zatarg: pomiędzy so-
wietami a Estonją i Łotwą na
tle aresztowania przez |władze
sowieckie członków poselsty obu,
tych państw. ,

+ :*. +

Ukraina dowiecka"daje szcze-
przywileje _ Nietaiec-

kiemu Czerwonemu  Krzyłowi,
który ma nieść pomoc głodnym
i chorym na epidemię.

60060 »

Cholera na Ukrainie zwiększa
się. Śmiertelność waha się mię-  
 

 

dzy 50 a 75 wypadków choroby.
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OBYWATELE! ->

__ Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia dla
siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na
składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo-
ty, które,sprzedajemy jeżeli nie taniej, to po tej cenie, |

|jak sprzedają w innych sklepach. Odwiedźcie nas i|
przekonajcie się naocznie.

POLSKA AKCYJNA

977 MANHATTAN AVE.,

 

SPÓŁKA OBUWIA

RM»

BROOKLYN, N. Y.

 
Tel.: South 425%.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlany
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- gę ma w ręku

' mały się składają. P

\ nalewkowskiej boją się przesilenia w Pol.

   

Nawy Sp
jat

' Member A. B. C.
» ..
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OFFICE:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. T. -

„NASZ NAROD, JAK LAWA."
nyl -
Znowu Polska wypełnia
Każdy wien; n Oje

w Ameryce od po
największego roz
dzimej, honor Narodu salwował, przezy-
wa znów chwile porywu wewnętrznego,
równe tym, co wiadały nami bezwzględ-
nie i niepodzielnie na wieść o wystąpieniu
Piłsudskiego w dniu 6 sierpnia 1914 roku,

  

  

o odmowie przysięgi Niemcom, o wype-|
dzeniu najazdu, o zmaganiach się z Bol.

  

   

 

szewją.
Nauka, Pani ska, :pokonawszy

Zabobon, otworzyła szeroko dla ludzkości
całej zatrzaśnięte przez Wiarę ślepą i zaz-
drośną c i Wrota Przygody

  
j. Miarę i Wa-
ub złuda we

śnie lub na jawie majaki swe prz
kością rozpinająca, miary i wagi się oba-
wia. Tylko pierwotny człowiek, w poetach
utajony przed miarą wzdryga. Zadnla
wartość prawdziw. dna sił zeczyw!
sta przez miarę i wagę nie
więc kiedyś. Myśl Ludzka w ciągu sw
Przygód radośnych i ową :
nia, które Miłością j z j
Mierzy przecie juz dzisiaj nauka owe
straszliwe, które na Atom nieuchy

zli fizycy i
chemicy badając, mierząc i ważąc patrjo-
fyzm, jako objaw wszystkim skupieniom
właściwy, znajdą majerjał przebogaty w
przeżyciach i uczuciach tylu pokoleń wy-
gnańcówi tułaczy polskich, trawionych
tęsknotą za widokiem owych "łąk, zielo-

h pól malowanych zbożem roz-

i Zwycięstwa

 

     
  

   

  

 

   

 

 

    

  

 

  
   

   

yzłacanych pszen posrebrza
nych żytem"... Badając zaś zjawiska te,
których żadna metafizyka utylitaryzmu

 
kupieckiego, jeno Nauka P jako je
dną z sił zasadniczych wytłumaczyć potra-
fi, będzie musiała zastanowić się nad jed-
nym szczególnym objawem, a mianowic
nad wzrostemmiłości do Ojczyzny w chwi
Jach dla nie/i najcięższych, najboleśniej-
szych.

F:

    

    

 

    

   

  

wamydzisiaj chwilę taką Co»
dzień wyczękujemy wieści z Polski, co
dzień o niej tylko myślimy, o walce p
nią toczopćj z plugastwem sobkostwa, ze
zgnilizną i zdradą, płodem niewoli. /-
:=: Widzimy zda się spalone gorączką u-
$ta,Malczyne, zmagania się z zarazą so-
biepaństwa, warcholstwa Złotej Wolności
Sicińskich, Branickich. i Kossakowskich
we wcieleniach nowych.
- Tylko pasierby, a nie dzieci z krwi
i kości mogą od Matki chorobą powalonej
wzrok odwracać, Tylko bękarty plebanij-
ne, znajdy paskarskie z trwogą spoglądać
mogą na marki polskie w nadziei lichwiar-
skich zysków, a nie wspomozenia Ojezy-
zny; nabyte. Mieli i oni w tokradczych
swych gebach przez czas jakiś wielkie
Imię Polski, gdy o Niej, jako o lokacie dla
dolarów swych po szynkach, po pleba-
njach, po spelunkach „polskich banków"
tozprawiali. Oni tylko potrzebują uspoka-
jających biuletynów, dla nich tylko trzeba
powagę chwili obniżać. Strach blady na
ich twarzach nie jest obawą o Polskę, jeno
o zyski rozwiane. Wychowańcy do odpu-
stów częstochowskich lub czarnej giełdy

 

  

 

  

 

sce.
Na szczęście dla Polski, na szczęście

dla Ameryki, dla której także, jako zgnili-
zna wszelka są zarazkiemniebezpiecznym,
nie jest ich tak wiele. Mnożymy tylko we
wrażeniach naszych liczbę ich przez fetor
moralny, który roztaczają dookoła. 0 nich
to mówił Mickiewicz: *

;,Nasz narod, jak lawa,
Z wierzchu zimna i twarda, sucha

i plugawa;
Lecz wewnętrznego ognia sto lat

nie wyziębi,

 " Piwajmy natę śkórupę i zstąpmy

Codzień wyczekujemy wieści z Pol.
ski. Tam, w znoju strasznym pracuje ów
bohater klechd polskich, Waligóra bajecz-
ny, pracownik niestrudzony, Józef Pił.
sudski, na czele twórców wartości. Prze.
bija skorupę plugawą endectwa, Wzorem
górników przez lodowe epoki sobkostwa
chodniki biją ku wewnętrznemu Ogniowi,
który nietylko Polskę, lecz i inne narody
rozgrzeje. u 6

Nie potrzeba nam balsamów, kojących
kłamanymi słowy, nie pojrzeba nam po-
mniejszycieli niebezpieczeństw.

-

Polska
jest życiem, życie walką. Cześć tym, co
walkę Śmierci wydali,

# Bronisław D. Kułakowski,

Z CHWILI

KONSERWATYŚCI PRZECIW
PRAWICY

 

 

 

Jak już wiemy z poprzednich wiadomości naj-
ważniejszą rolę w przesileniu państwowem w Pol.
sce odegrał konserwatywno - demokratyczny Klub
Pracy Konstytucyjnej liczący 16 posłów, -

Osobliwyto zespół w Sejmie. Zasiadają w nim
konserwatyści i demok

   

|

 

 

 

   Są tam ludzie przek zró
są typu wybitnie reakcyjnego, jak marki po.

dolskiej Baworowski i mdławo-demokratycznego,
głównie dla interesu, jak prezydent miasta Krako-
wa Federowicz,

  

z z

dowi Demokraci i dzięki niemu zdołali zdobyć 13
głosówwiększości za Korfantym i obalić gabinet
Śliwińskiego. Ale że wśród konserwatywnych żywio
łów nie zgodzono się na stanowisko klubu P. K.
dowodzi zasługujący na uwagę artykuł organu
konserwatywnego w Krakowie „Czasu", który na
wieść o gabinecie Korfantego i o frondzie prgeciw
Naczelnikowi Państwa, napisał:

„Zaciekłość partyjna i nierozwaga poli-
tyczna święcą dzisiaj w Polsce tak skrajny
tryumf,, jakiego nawet najwięksi pesymiści,
jako możliwy nie przypuszczali, Prawica Izby
-której towarzyszyły w tym kroku nieste-
ty także kluby środka uchwaliła oddać" ster
rządu gabinetowi wyłącznie prawicowemu -
a uczyniła to w sposób dla Naczelnika Pań-
stwa prowokujący, uniemożliwiając jego in-
terwendje rozjemczą w sprawie utworzenia
rządu, do której go dzień przedtem poset
Skulski jakby się zdawało po p i
niu z prawicą wzywał",

O formie, w jakiej kandydaturę Korfantego
przeforsowano, pisze ten dziennik następnie:

„Już sam sposób desygnowania p. Kor-
fantego był przeto niesłychanie dziwnyi nie-
logiczny.: Istotnie bowiem trudno zrozumieć
logikę dwóch następujących faktów: 1) po-
wzięcia przez prawicę, decyzji, że kandydata
swojego już ma, oraz 2) zwrócenia się do Na-
czelnika państwa, aby wykonał prawo inicJa-
tywy. Jedno wyklucza drugie, Jeżeli Naczel-
nik państwa na fakt desygnacji p. Korfante-
go odpowiedział, że gotów jest złożyć urząd,
to niewątpliwie dlatego, że niekonsekwencję
większości sejmu zrozumiał jako popełnioną
wobec głowy państwa nielojalność.
Dalej jeszcze snuje „Czas" swoje wywody o

prowokacyjnym charakterze Kandydatury Korfan=
tego wobec. lewicy:

„Dodajmy do tego, że kandydatura p.
Korfantego jest kandydaturą dla lewicy pro-
wokacyjną, budzącą w najwyższym stopniu
obawy ze względu na zbliżające się wybory, i
te tem samem wywoła gwałtowny opór, Na-
wet najbliższe mu z partji lewicowych stron-
nictwo NPR obawia go się na tem stanowi.
sku - cóż dopiero inne grupy lewicy, Do-
dajmy wreszcie, że jego dotychczasowa po-
lityczna działalność była zawsze agitacyjng i
że jego kwalifikacje na premjera, na kiero-
wnika nawy państwowej są chyba raczej
skromne - a będziemy mieli charakterysty-
kę tego eksperymentu, jaki postanowiła w
konać prawica wraz z grupami centrowemi,
Charakterystykę ujemną - nawet bez u-
względnienia sposobu, w jaki ów ekspary-
ment dokonano i bez polozenia na szalę tego
kroku, jaki Naczelnik państwa jako swoją
odpowiedz zapowiedział",

  

 

* * »

Tak pisze konserwatywny „Czas" o konserwa-
tysłach, których postępowanie wraz z prawicą
nazywa „zaciekłością partyjną i nierozwagą poli-
tyczną",

WWiemy już z wiadomości późniejszych, .ze
Klub Pracy Konstytucyjnej, gdy doszło do głoso-
wania w Sejmie nad rezygnacją Naczelnika Pań-
stwa, głosował przeciw przyjęci rezygnacji, tym
samym ubijając Korfantego, którego początkowo
poparł.

Wobec takiej sytuacji, czyż nie jest jasne, jak
słońce, że nie można żadnego rządu w Polsce o-
pierać na większości, bo niewiadomo czy ci, co
dzisiaj głosowali „za", jutro będą głosować „prze-
ciw" i odwrotnie.

I staje się również zrozumiałem dlaczego Na-
czelnik Piłsudski nie zgadza sję na rząd partyjny,
wiedząc doskonale, że taki wchwili obecnej w Pol-
sce jest niemożliwy,

Oto wytłómaczenie dążenia Piłsudskiego .do
porozumienia stronnictw, które inaczej sobie tłu-
naczy prawica, a inaczej lewica.

' k w &

Według otrzymanej przez nas powtórnie wia-
domości z biura impresario Engles'a w [New
Yorku; p. Paderewski zobowiązał się formalnie do
wystąpienia na szeregach koncertów w Stanach
Zjednoczonych i Kanadzie - w przyszłym sezonie
koncertowym.

Biuro Engles'a potwierdzając kategorycznie
pierwszy komunikat, prosi o zaznaczenie, że isto-
tnie p. Paderewski daje spokój polityce, a zabie-
ra się przynajmniej na jeden sezon do muzyki,

Klub ten przeciągnęli na swoją stronę Naro- |

 

POD BELWEDEREM W DNIACH PRZESILENIA

Dr. Iko Orłowski (z
cha).

Paderewski do Dmowskiego:

RZADOWEGO

walizg wręce zagląda przez kraty i wady-

Słuchaj Romeiu, szkoda czasu!
Nie z tego nie będzie, Trzeba zbierać manatki, Józef ponury zrobi
nam na złość i nie wyprowadzi się.
(Rysunek z „Muchy" w Warszawie)

 

| Z PRASY I OPRASIE

O przesileniu gabinetowem za-
mieszczają charakterystyczne u-
wagi pisma niemieckie.
Wychodząca w Bydgoszczy

„Deutsche Rundschau in Polen",
która jest pismem  urzędowem
Deutschtumsbimdu, pisze:
„W sytuacji niepewnej zwycię

ża zawsze najsilniejsza wola. Je
żeli te pochlebne slowa stosuje.
my do N Inika Państwa, to
nie dlatego, jakobyémy go u-
ważali za obrońcę praw naszych
Przeciwnie, ilekroć chodziło o
sprawę mniejszości narodowych,
wówczas Belweder byl daleko, a
Piłsudski wysoko. Piłsudski jest
indywidualnością. Nie twierdzi»
my przez to, że trzyma się kur.
czowo swego tronu; lecz tak sa-
mo, jak i inni obywatele Polski
wie on, że obecnie niema lepsze-
go kandydata na stanowisko Na-
czelnika Państwa, jak właśnie
on, aktywistyczny brygadjer z
dawnych Legionów.

„Przesilenie gabinetowe ma
poza innymi powodami, również
ważne przyczyny, tkwiące w u.
kladzie stosunków zagranicz
nych. Skirmunt chciał zabezpie-
czyć granice wschodnie przez a-
kty dyplomatyczne: Piłsudski zaś
jest zwolennikiem" powiększenia
kredytów wojskowych i nowych
armat. Kto zna jego przeszłość,
może łatwo to zrozumieć. Stary
wojak jest wierny swej szabli,
a socjalista z Belwederu jest
najzawziętszym wrogiem zdege-
nerowanych socjalistów» moskie-
wakich. W tych gorących dniach
dolatuje as woń prochu."

*: w z »

Jan Klos w „Wiadomościach
Codziennych" z Cleveland, pisze
o protestach związkowców prze-
ciw polityce, którą uprawiają
wbrew uchwałom ostatniego Sej
mu w Toledo pisma związkowe:

„P. Stanisław Zaklikiewicz,
były współredaktor „Dziennika
Związkowego", opublikował w
„Dzienniku Ludowym" list do o-
gółu związkowców, wskazując na
zło, jakie się w Związku pano-
szy. s

P. Zaklikiewiez pisywał: przez
pewien czas artykuly tedakcyj-
ne w „Dzienniku Zw." pełne u-
miarkówania i przyzwoitości w
stosunku do Naczelnika Piłsud-
sklego ludowej polityki.
Ten system pisania nie podo-

bał się, klice reakcyjnej, kierują-
cej zarządem Centralnym Zwią-
zku Narodowego Polskiego.

Ludzie ci jako wrogowie spra-
wi ludowej chcą opanować Zwią
zek i użyć go do pomocy przy
obaleniu postępu w Polsce, a za-
prowadzeniu panowania reakcji.

Usunięto więc umiarkowane-
go p. Zaklikiewicza, a przyjęto
J. Przyprawę i nastąpiła |kom
pletna zmiana w kierownictwie
i sposobie redagowania „Dzien-
nika Związkowego" wbrew u-
chwałom ostatniego sejmu Zwią
zkowego w Toledo.

„Dziennik -Związkowy" -jak
stwierdza eks-reddktor stał się
obecnie pismem jednej partji po
litycznej, organem zacofania i

 

wstrętnej reakcji, stał się zbior.
nikiem ordynarnych napaści na
Naczelnika i na żywioły postępu

P. Zaklikiewicz słusznie przy-
pomina, że Związek jest organi-
zacją ogólno - narodową i libe-
ralną, która nie zamyka wstępu
w swoje szeregi żadnemu polako
wi bez względu na jego przeko-
nania religijne, polityczne /lub

A W interesie Związku
leżeć więc powinno unikanie
walk partyjnych i napaści, bo
tym odstrasza się owych przy-
byszów w szeregi związkowe.
Do brudnej roboty partyjnych

ataków najęto p. Przyprawę.
P. Zaklikiewiez przypomina

procesy za pisaniny,„Przyprawo-
we za czasów jego poprzedniego
redagowania „Dziennika igz-
kowego", oraz zaznacza, że Przy
prawie ma „Dziennik Związko-
wy" do zawdzięczenia, że w dzie-
Je p. t. ,The, Immigrant Press
and its Control" pióra prof. R.
¥. Parka jest powiedziane, iż
„Dziennik Związkowy" stoi na
czele wszystkich najgorzej i naj
brudniej redagowanych pism
obcojęzycznych.
Czy Związek wyjdzie dobrze

na tem - niezadługo się poka-
że. Protesty wciąż zaczynają na-
pływać.

P. Zaklikiewicz zwraca uwa-
gę, że głupia to polityka Związ-
ku, który chce prowadzić inte
resa w Polsce i atakuje politykę
ludową, której zwycięstwo! za-
›ewnione, a faworyzuje parte
znienawidzone w kraju.

P. Zaklikiewicz wzywa lud
związkowy, aby nie dał ponie-
wierać sobą. „Rzeszo Związkowa!
mie milez. Nie pozwalaj deptać
po waszych przedstawicielach i
Jbrońcach. Brofcie Polskii swe-
go Naczelnika."
Ten głos Związkowca znają

ego stan rzeczy, nie powinien
przebrzmieć bez echa. Związko-
wcy na najbliższych posiedze-
niach swoich grup wziąć go po
winni pod uwagę i protestować
przeciw polityce wrogiej, Związ›
kowemu zespołowi, a korzystnej
jedynie dla kliki liderów!"

> + p> «

Odpowiedzi Redakeii-

Czytelnikowi z Bronx. - A-
merykański Czerwony Krzyż
główne biuro: 44 E. 23 ulica.

Jeżeli chodzi o poradę, to mo-
zna się udać do biura polskiego
Foreign Language Information'
Service, 119 W. 41 St. New York
City. r

kk k

Czytelnikowiz Jersey City. -
Nie wiemy. ;

+ 14 *

Czytelnikowi A. P. ź Ashley,
?a. - Były naczelnik Związku
Sokołów Polskich w Ameryce
Rylski, służył w armji polskiej
w randze majora. Ostatnio był
instruktorem w szkole kadetów
w Warszawie w randze pulkow-
nika. Przed tygodniem pisma
krajowe doniosły o śmierci put.
 kownika. Rylskiego.

s  

~KSIĘ- GARNIXKI

POWSH NEWS AGENCY,
58 Un10N Square
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LIST DO REDAKCJI

List otwarty do naszych wiel.
kich panów

Union Liberty Company roze-,
słała swym akcjonarjuszom spra
wozdanie z trzechletniej działal-
ności. Z tego to sprawozdania o-
kazuje się, że U. L. C, poniosła
ogromne straty, że nasze miljo-
ny zaprzepaściła, że pozaciągala
wielkie dlugi, finansowe i mo-
ralne, za które my wszyscy ak-
cjonarjusze cierpimy. Z powodu
tego, że U. L. C. nie była zakła-
dana tylko jako kompanja byz-
nesowa, lecz wielka organizacja
narodcwa i ja w tej pracy ile
moich sił dopomagałem, czuję
się obowiązany teraz głos w tej
sprawe podnieść.»
Wy wszyscy panowie cenzory,

kongresmani; sędziowie, adwoka
ci i doktorzy! Wy wszyscy, coś-
cie stanęli na czele U. L. C., coś-
cie swoje wielkie imiona, jako
pieczęcie łej kompanii zmięszali
z modremi kamieniami nowójor›
skiemi, coście fałszywe perly
chicagoskie przedstawiali nam,
jako prawdziwe perły i djamen-
ty. Wy, wielce redaktorzy z Chi-
cago coście nam perly chicago-
skie przedstawiali jako Napole-
,onów ski przemysłu i
handlu.
Wy, cościez tym Napoleonami

wygrywali wielkie bitwy pod
Wagram, Jena i Smoleńskiem,
powinniście też się znaleźć i pod
Waterloo i tych wielkich Napo-
leonów wysłać dziś na wyspę
Św. Heleny. *
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ADWOKAT
dobrinderony w sprawach .resinofcle
wych i korporaczjnych, zastępują tek vwypetkack
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Musicie umieć tańczyć

 
 

'eleton: Astoria 2005,
J. HRABUSH

TAPIGER
Antomobite Trokt

Antomobitt
AUTO TRIMMING co

GÓRNE 1 BOCZNE OKRYCIA.
GENERALNA NAPRAWA

40 Crescent St, Long Island City
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Jeżeli chcecie mieć

ubranie
elegancko uszyte, nie zapomnijcie
odwieczie polskiego
nego krawca. - Moja długoletnia

sz zadowolni, -
moje niskie ceny zadziwig.

eracje wszelkiego ro
nnie | szybko.  

JAN KRZYWICKI

176 S0. ORANGE AVE.
NEWARK, N. J.

 

 Nie dowodzi to szlach i,
gdy się rękę przykłada do plu,
ga, a skiby się nie kończy, tyłki?
się cicho wycofuje i rezygnuje.

Pamiętajcie panowie, że teraz
nastają dnie gorące, tak zwane
psie dnie, gdzie dużo gwiazd się
oczyszega i na ziemię pada.

Pamiętajcie, że w tych mie-
siącach dużo naszych wiernych
stróżów no# ych się wścieka i
kąsa swych własnych panów.-~
amiętajcie o tem, źe w wielkie
strajki nam spokoju nie wróżą.
Patrzcie jak upadl kajze-yzm
caryzm i jak tam dziś cała inte-
licencja cierpi. i
Wy panowie prawnicy, co

przecież macie patenty na ro-
zum, możecie i powinniście tę
sprawę U. L. C. podnieść z upa-
dku. Pamiętajcie, że te zaprzepa
szczane miljony dolarów, to Jzy

 

  

 pot i nieraz krew biednego pol.
skiego robotnika. Jeśli wy, pa-
nowie tej sprawy, jak należy nie
zalatwicie, to będzie hańbą dla
nas wszystkich |amerykańskich
polaków. -

Cleveland, Ohio.
Andrzej. Turajski,

akcjonarjusz.

CZYTAJCIE IROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY SWIAT"

czy WIECIE 0 TEM?)

   
wszędzie postach
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 URS NABE pobleraly aver ladnie ma-
all" w Police, co dale najleprzę

maze) mkole
Szkoła nasze Jot LincecJonowane przez
Stanowy Ustweryytet Nowego Yorku!

Zanim uapiszęcie się gdoielndiej, pin.cię po warunki do
FIRST POLISH AMERICAN

DETECTIVE 6CHOOL

  
ase w an m. Room

Mew York Oity, NJ

 

bez .gramofonu
uśmiech zadko wita.Dom

Zycie

Gramofon

Przyjdźcie, albo

 10-ta ULICA i AVE. A,

Jest -miejscem .gdzie

wielkomiejsce wymaga rozrywki, którą *najtaniej może dać muzyka, śpiew i tańce,
w domu przyniesie szczęście
radość, zadowolęnie | we.
sołość.

 

    . - si i
dniy realności. - Wotecie być pevai

w jekiehkowiek sprawach

sypztA i ax z. urny
, Biuro otwarte to daied do godnie

108) wieciorem
   
» firchiitemkd‘l Budowniczy

Ta
Tab ma

JOHN 3. STANKIEWICZ
110 W. 34 Street, :Room 900,

Tel. Fitsroy 6045, New York.
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DR. H. J. KORNBLUH
korony, plyty 1 waasl-

_. kde naprawy. Wyrywanie
zębów bez

   

 

Niestetyjest wiele osób,
śmieją się z Waszego ~nie.
szczęścia ! -Dobry przyjaciel
jednak poradziłby &n: użyć

Ruffles
śmiertelny wróg lupicia.
Nacierojeie Ruflesem sk
głowy codziennie, mniej więcej
z tydzień czasu i łupież wkrót-
ce zniknie. Później używajcie
Ruffles od- czasu do czasu i
utrzymujeie w ten sposób skó-
tę głowy czystą i zdrową i
Wasze włosy bujneńi i ład-
nemi,
680, waptekach joio 7
wea to *" *
F. AD. RICHTER & Co,

104-114 So. 4th St.
Brooklyn, N. V.

 

 
-----, "

r --___

    

 

€

--GBS20. tous ---
piszcie po katalog do składu gramofonów i re-

kordów polskich, któremu żaden inny w polskiej dzielnicy nie
« dorównywa

EUROPEAN PHONOGRAPH CO., Dept N.

NEW YORK, N. Y.
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SPRAWOZDANIE
 

Z DZIAŁALNOŚCI I KASOWE TOW. „SAMOPOMOC
POLSKA" W NEW YORKU ZA CZAS 0D

26 MARCA b. r. DO 1 LIPCA t. r.

Zarząd Towarzystwa wspólnie
z Radą Nadzorczą odbyl w tym
czasie 7 posiedzeń, na których
dokonano podziału pracy w po-
szczególnych sekcjach,  powołu-
jąc na czoło każdej osobny za-
rząd, wybrano komisję regula-
minową, wydano odezwę, oglo-
szoną w prasie miejscowej, oraz
zajęto się najważniejszą sprawą
t. j. zainkorporowaniem charte
ru towarzystwa. Uchwalono je
dnogłośnie, sby do chwili inkor-
poracji nie występować ma ve-
wnątrz, głównie ze zbieraniem, a
to ze względu na prawodawstwo
amerykańskie.

W szczegółach :
1) Sekcja zapomogowa zajęła

się żywieniem biednych, dostar-
czając w Domu Narodowym 130
obiadów, dalej artykuły spożyw-
cze, jak mąkę, cukier, kawę, wę
dliny i t. p. na święta wielka-
nocne dla rodzin najbiedniej-
szych, urządziła „Święcone" dla
biednych dzieci, zbierała nadto
ubrania stare, oraz kupowała o-
buwie, wreszcie zapewniła całko-
wite umymanie dla Szamińskie-

go w New Yorku i Małkiewicza

z Bmoklvnn
Seksja zapomogowa, z wwa:

kiem jednej, jedynej pożyczki

zwrotnej, nie udzielała żadnych

zapomóg w gotówce, ale tylko w

naturze, i to po dokladnem

sprawdzeniu na miejscu braków

i potrzeb chcąc w ten sposób za-

bezpieczyć się przed nadużycia»

m).

2) Sekcja przytułku i noclegu:

a) ulokowała 'w Domu Emi-

gracynym 6 osób.

b) zapłaciła rent za mieszka-

nie Szamińskiego $10.00.

c) za noclegi $3.75.

Na skutek porozumienia, sek.

cję noclegową prawie całkowi-

cie wyręczał Konsulat General.

ny, który zawarl umowę z Za-

rządem Domu Emigracyjnego i

wszystkich bezdomnych głównie

tam skierowywuje, zapewniając

im bezpłatny nocleg i życie. Za

źycić w ciągijedneg& miesiyce-

 

 

Czerwca rachunek Domu

zkowego wynosi $21.40.

3) Sekcja sanitarna. - Za po-

średnictwem i na skutek polece-

nia tej sekcji udzielono bezpłat-

nych porad lekarskich 5, z, tego

zbadano w domu chorych 2. Za-

płacono za lekarstwa $3.80.

4) Sekcja pośrednictwa pracy

i informacyjna «przjęła zgłoszeń

o pracę 7, uzyskała zaś dla trzch

osób. 1 w tej sekcji na skutek

porozumienia, Konsulat zajmuje

się chwilowo _skierowywaniem

bezrobotnych do instytucji, któ-

re zgłosiły zapotrzebowania na

robotników, głównie za pośred-

nictwem Domu Emigracyjnego.

ZESTAWIENIE KASY.

Wpłynęło do Kasy:

Na zebraniu ogólnem dn.
25 marca ze składek
członkowskich i dobro-
wolnych ofiar.... . $205.00

Od pracowników Konsu-

II.

 

77.00

 

Od p. Brykczyflsklego „luv
kó ofiara miesięczna po
$10 - za kwiecień, maj

i 30.00
32.00

 

Spiewackiego
„Polonia" zdeponowane
w Konsulacie .... 50.00

  

 

Ofiary .w Konsulacie 15.00
Lota Białego Orla 10.00
P. Liga Kobiet .. 10.00

  

P, Folt........... 5.00
T-wo Marji Konopmckne]
w New Yorku ......... 10.00

Czek ofiarowany przez
p. Radego na ...... 80.00

8. Woźnica ...... 5.00
Jednodolarbwa ofiara od

...... . 5.00
Jedna Akcja Domu Nar

Polskiego ............... 5.00

Razem ........... $509.00

Wydano na:

Artykuły społywcze (mą-
kę, kaszę, cukier, mię-
so itp. dla biednych) $68.98

Obiady "w "Domu Narod: -52.90.  

   

 

Lekarstwa dia chorych 8.80
Obuwie 4.95
Noclegi . 2.00
Zapomogi w gotówce ...... 8.2
Pożyczkę zwro 25.0
Mieszkanie dla iń-

sklego ...... 10.00
Urządzenie układuwDu
mu Narodowym 18.05

Wydatki Biurowe (książ-
ki i materjały piśmien-
ne) ..... . 8.70

Przewiezienie ofiarowa-
nych rzeczy ............... 4.00

Razem ........... $206.63
Wpływy $509.00
Wydatki $206.63

Remanent.... $302.37

Z sumy tej jest zdeponowa-
nych w Kasie Konsulatu Gene-
rainego $65.00, reszta zaś $237.
37 u kasjera p. Brykczyńskiego.
Nadto:

a) Konsulat ofiarował bez
płatnie na czas nieokreślony lo-
kal przy ulicy 40 West 40th St.,
gdzie ostatnio odbywają sig po-
siedzenia, a Dr. Drobiński ume-
blowanie tegoł :

b) Jan Martyniuk, wyjeżdźa-
jąc do Kraju, 48 sztuk rzeczy
domowych, jak łóżko, stołki, sza-
rę, biurko, maszynę do pisania
i t. p.

Składając to skromne sprawo-
zdanie, chcemy wykazać, że by-
lo naszem staraniem wywiązać
się w miarę środków włożonego
na nas zadania i donieść, jak po-
trzebną jest taka instytucja, jak
„SAMOPOMOC,

Pierwsze walne zebranie w
dniu 25 marca r. b. nie wykaza-
J większego zainterosowania dla
tych tak doniosłych i aktual.
nych spraw, i dlatego na nas
spadł ciężki obowiązek przeko-
nywania niemal każdego z osob-
na o słuszności te} donloste) spra
wy. Jest to praca źmudna i
przewlekła, którą nie zawsze mo-
ina nazwać bezczynnością. Ani
jeden cent dotychczas nie zosta!
zmarnowany ani źle użyty, nie
zrobiliśmy żadnego błędu tak-
tycznego - jedynie można nam
zarzucić powolntość.

Dopóki jednak charter nie zo-
stanie zainkorporowany, dopóki
towarzystwa, które przystąpiły
do „Samopomocy"- nie złożą
 

 

CZĘŚC 1.
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Na kraju ciemnego boru i rozległych
pól, pogrążonych w sinawo-białym tuma:

nie zimowego wieczoru, stało dwu jeźdz

ców na tęgich koniach, Mężczyźni mieli na

sobie futrzane loluby i kołpaki, na no-

gach wysokie butforty. Oba uzbrojeni byli

w strzelby i rewolwery, jeden z nich miał

bagnet, drugi szable przy boku. Stali już

kwadrans, milcząc. Tylko niepokoiły się

onie, dzwniąc munsztukami i prychając.

eden z jeźdźców poklepał szyję wierz.

chowca dłonią w futrzanej rękawicy i

zwrócił się do towarzysza. f
- Wyglądamy, jak pikieta kawalerji,

albo jak bandyci, zaczajeni -na podróże

nych.

- Masz słuzność, Gorska gotowa nas

się przestraszyć - odrzekł drugi młodym,

dźwięcznymgłosem o minorowym brzmie-

niu.
- Więsz co, Tomku, zróbmy kawał

i nastrasziny ją, mamy po temu wszystkie
warunki.

- Dajże pokój, baba jakaś egzotycz

na, rozchoruje się, ataku nerwowego do-

stane i co tu z nią poczniemy?

- Prawda, że to jakaś wdowa, Pocóż
ona przyjeżdża do Warowni?

ło się pani naszej zimy po

 

przestrzeni zdaje się,

 

- To musi być histeryczka. Jak ty ją
sobie, Tomku, wyobrazasz?

- Zupełnie jej sobie nie wyobrażam,
rodzice ją mało znają, wiemytylko, że jest
stryjeczną, cioteczną, czy jakąś tam sio-
strą ojca i że się nazywa Elża Gorska z do-
mu Burbianka.
- Elża?...
- Tak się podpisała. Ojciec mówi, że

na imię jej Leontyna, dlaczego się prze-
robiła na Elżę, to już dla nas tajemnicą.
- Ile ona ma lat?...
- Ojciec oblicza, że pięćdziesiąt kil-

a. .
- Phil!! To poco my tu stoimy?...
- To prawda, marznąć dla jakiejś

baby. No, ale znowu narazić ją na wilki z
„| racji jej pięćdziesiątki - to trochę... tego...

- Mogli wszak pojechać gajowi.
- A sport. Sam chciałeś, jesteśmy o-

chotnikami w tej wyprawie. Melu, patrz
coś się czerni w oddali, prawda?
- To kępa tarni przy drodze. W sza-

że ten
punkt sunie naprzód. Złudzenie optyczne,
nic więcej, Nas tu wilki upadną. zanim się
baba przywlecze, a ty się spóźnisz.
- Dokąd?...
- Masz toble Zapomniałeś?...
- A.. Uprzedziłem Karolcię, że

dziś zjawię siępóźno.
- Zbeczy się biedactwo i będzie wy-

głądała brzydko z czerwonemi oczami.
- Pojadę do niej jeszcze dziś.
- Ty z nią za. delikatnie postępujesz.
-Jakto? nie rozumiem?...
-No, bo z taką tam uxewczyną

ceregiele...
- Ona mnie kocha.
- To tem lepiej i łatwiej...
- Ty tego nie pojmujesz, Melu, a to

takie proste. Słyszysz... jańczary, więc je-
dnak nie myliłem się, ten punkt to sank)
Patrz...

- Prawda! Zbliżają snę. Wiwat! je-
dzie baba. Ogromnie jestem jej ciekawy
pomimo jej pięćdziesięciu lat. Zawsze tro-
chę przywiezie z sobą tchnienia Zachodu,
którego się. już tak dawno nie odczuwało,

Obaj ruszyli końmi kilka kroków na-
przód, do drogi, patrząc na rozbiegane
czarne bachmaty, które z prychaniem: i
dzwonieniem uprzęży. nadbiegały, jak le-
wiatany, waląc z góry kopytami po wyśli-
zganym torze.

(Cio: det

  

 

swych składek, dopóki ofiarność
ogółu na ten cel'nie
się, dotąd nie' będziemy mogli
się poruszać szybszym tempem
ani reklamować swej działaności.

Jeszcze raz zwracamy się do
wszystkich towarzystw, przedsta
wicieli, duchowieństwa i ogółu
polskiego z mpelem w sprawie
„Samopomoc dobre chęci nie
wystarczą, jednak CZYN, CZYN
musi stworzyć ogół i jego orga-
nizacje. Do tego czynu wzywa-
my więc Was, Rodacy,
miłości bliźniego w przekonaniu,
że nie łaska i odczepne, ale gle-
bokie _poczucje _obywatelskie
stworzy silny żakaz utrzymania
i naiwydntnłejszego poparcia
„Samopomocy".

Za Zarząd i Radę:

Dr. Drobiński i Fr. Jagocki.
Nowy York, 25 lipca, 1922 r.

KOMUNIKAT

Konsulat Generalny Rzeczy›
pospolitej Polskiej w Nowym
Yorku uprasza niżej podano,
względnie ich krewnych lub zna-
jomych, aby zechciały zgłosić się
do tutejszego Urzędu w celu o-
trzymania informacji w spra-
wach rodzinnych lub majątko-
wych:

 

Cebula Szczepan, Hotel Joder,
Nr. 1112 Forbes St., Pitts-

burgh, Ps. albo Washburn St.,
New Bedford, Mass.

Hieronim Łucyka ze Zborowa,
Małopolska.

Lis, z Bóbrki koło Lwowa.
Helena Durkalcowa, córka dy-

rektora Teatru Ludowego w
Lisku.

Józef Slkora 227 Libry St. Con-
du, N

Aleksanderllahckl. New York.
Wasyl Małuchin, New York,
Wasyl Nadberetny .c-o Lederer

Bank, 55 Ave. B., N. Y. City.
PioLrl Szot, 108 Tioga St, Say-

re, Pa.
Emil Gawel, 442 E. 16th St.,

New York City.
Fred, Spetmański, c-o Chas. Ke-

nerleber, 304 90th St., New
York City.

Władysław Greczyn, Phila, Pa.
Józef Kruczek, Oscola Mills, Pa.

Nr. 98, Kyaleil Co.
Zygmunt Grosze, c-o Jan Ben-

kowski, 814 N. Bettonwood
St., Wilmington, Del.

Marjanna Zmij, c-o St. Kamiń-
ski, 517 West 42nd St., N. Y.
Clyt.

Anna Jankownka. 210 E. 102 St.
Jersey City, N. J.

Tomasz Dorożyński,
Edmund Zacharski, były organi-

sta i właściciel sklepu w Bal-
timore, Md.

Tobjasz Friedes, 112 Ludlow St.
New York City.

Bernard Friedes, Detroit, Mich.
albo 1626 Pennsylvania Ave.
Pittsburgh, Pa.

Czesław Puacz.
Jan Jakubowski, 12th Com. C.

A. C., Fort G. H., Wright,
New York.

Tadeusz Białkowski, Everett
Mill, Lawrence, Mass.

Jakób Sieradzki
Józef Olejniczak.
Franciszką Sakowicz, córka Fran

ca, Philadelphia, Pa. albo St.
Louis.

„NOWY SWIAT" Niedziela, 30-go lipca (Sunday, July

czynu |*

30th) 1922"

WYROBÓW

TYTUNOWYCH

  

DLA PRAWDZIWEGO SMAKOSZA

PAPIEROSY

 

WSZĘDZIE DO NABYCIA

PYTAJCIE 0 NIE WSZĘDZIE

Polska Spółka Wyrobów

327 EAST 14th STREET,

WYRABIANE

Z NAJLEPSZYCH *

TYXTUNIGW ~

CHEMICZNIE NIE- |

PRZYPRAWIANYCH

new york city

  

 

 
Potrzebni reprezentanci w wszystkich polskich dzielnicach.

 
 

Nowe zmiany na stolcach re-
dakcyjnych: ob, Lokański, któ-
ry z redaktorstwa „Dziennika
Związkowego" zrezygnował
wskutek przepracowania, czy też
z ›okazji wyjazdu do ojczyzny,
znalazł się raptem w „Dziennie
ku Narodowym". Ob., Trojanow»
ski, piastowiec z „Górnika" prze
jechał się do New Yorku na no-
wy dziab, ,a pracę p. Trojanow-
skiego spełnia sam ob. Popiel.-
Ustąpienie ob, Trojanowskiego,
nie zmieniło orjantacji „Górni-
ka". Natomiast w „Narodowym"
czuć się daje umysł i nożyce pa-
na Lokańskiego. Położenie „Dz.
Nar," jest bardzo ciężkie. Jest
to trzeci dziennik katolicki w
Chicago, po chicagoskim i Zje-
dnoczeniowym. I dlatego żadne-
mu z „pobożnych" pism byznes
dobrze nie idzie. Wypadałoby
zwrócić się na lewo, ale... Jak to
uczynić; gdy pismo w ręku wie-
lebnych.

I w „Dzienniku Związkowym"
ferment; usunigto redaktora Za-
klikiewicza, że zbyt „czerwony",
a wzięto „bardzo białego przy.
prawacza", który z pianą wicie-
kłości na ustach poniewiera ide-
ely ludowej Polski. Związkowa
brać ma już dość oszczercy i in-
tryganta, Wzywa więc dobrze
myślący ogól związkowy, aby pro
testować przeciw utrzymywania
J. Przyprawy w redakcji organu
związkowego.

Usunięty redaktor Zaklikie-
wicz dowodzi, że Przyprawa za
pierwszą  bytnością w Związko-
wym naraził pismo na procesy i
na opinię wśród amerykanów, że
jest najbardziej gadźinowem pi-
›smem w prasie obcojęzycznej.
 " Ob. Zaklikiewicz tłumaczy, że
 

 

' Herbert Work, poczmistrz generalny, pierwszy kupuje,
nową merke special delivery,

 

COSEYCHACWKOLONJACH POLSKICH?
 

Przyprawowe partyjnictwą szko
dzi Związkowi, do którego garną
się ludzie wszelkich przekonań,
wyznań i klas. Wobec partyjno-
ści zawziętej, szeregi. nowych
przybyszów coraz bardziej kur.
czyć się zaczynają.
Związkowcy powinni to prze-

cież wziąć na rozum i rozkalku-
lować należycie.

*- 6 «

Polonja
czy czytelnikom, że Piłsudski n-
czem się nie zasłużył, aby figu-
rować w historji. Obronił Pólskę
przed bolszekaamx, ale to był:
jego obowiązek, więc niema w
tem żadnej Piłsudskiego zasługi,
Ale ksiądz Skorupka przejdzie
do historji, bo byl księdzem, --
„nie miał obowiązku", a jednak
poszedł się bić.

Niechcący pisarz „Polonji" wy
powiedział prawdę. Takich pa-
trjotów świeckich Jak Piłsudski.

którzy poświęcili życie i wolność

swoją dla Polski, znalazło by się

wielu, ale ksiądz Skorupka jest

unikatem, przynajmniej tu w A-

meryce. żaden polsko-amerykań-

ski ksiądz nie poczuwałby się do

obowiązku bronienia Polski, wal.

czenia o ojczyznę, bez fizyczne-

go przymusu. Prawdę wyrznąłeś

sEoim „bossom", Ajotesie!

Tenże Ajotes ' „orjentuje się"
znakomicie w obecnem przesile-
niu rządowem w Polsce. Zapew-
nia on, że w sejmie polskim zwy-
ciężyło. ostatnio stronnictwo p-
miarkowane (?), które zwaliło
rząd Śliwińskiego za to, że Śli-
wiński nie uznał zasług ministra
Michalskiego (!).
Ajotes jest niepewny tylko, co

zrobi Piłsudski, podłechtany
przez socjalistów. Mógłby Piłsud
skl odegrać rolę małegó kaprala
z Korsyki - podejrzewa Ajotes,
ale musiałby być pewnym armji
A tej właśnie pewności niema.-
Ajotes swoje opinje o polityce
w ojczyźnie czerpie z korespon-
dencyj pewnej pani z

clevelandzka thima-

zwrot około 8000 ton. Układ :z
14-go marca dotyczył zwrotu
specjalnie manualu kolemmju
kolei wiedeńskiej w ilości '2000
wagonów towarowych i 8 loko-
motyw. Pierwsza partja 50 wś
gonów towarowych wróciła przez
Miasteczko dnia 12-go czerwca.
Do. 18-go. czerwca przeszłodo
200 wagonów, dalsze partje bg-
dą wysyłane co dwa dni. z

Stosunki kulturalne polsko-
czesko-słowackie

Dla utrwalenia stosunków kul
turalnych z Polską, czeskie mi-
nisterstwo oświecenia  przeznó«
ezylo stypendjum w umie 18
tysięcy koron: Czeskich dla oby»
watel polskiego, który zechce
w roku szkolnym 1922-1928 wy.
kładać język polski w uniwer.
sytecie Karola w Pradze Cze-
skiej,

Spór celny polsko-gdański

Senat gdański ignorując po-
ragraf 211 konwencji, polsko:
gdańskiej, dotąd nie wydał róż-
porządzenia o zniesieniu granicy
celnej z Polską, o zamknięciu
granicy do Niemiec. Wobec te- -.
go ministerstwo skarbu poleciło
władzom celnym polskim od stro
ny kordonu niemieckiego, ażeby
zatrzymać towary wywożone z
Gdańska do Niemiec. W ten
sposób zatrzymano większa pań
dając się na lewicę. N.

FLADELEJAPA. "

Toten: ell:
. Franciszek Trygar '

DI „"Em sr.
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Ameryki, która bawi w Polsce.
„Widziała ona" na własne o-

czy, jak „robotniey" urządzali w
Warszawie demonstrację przeciw
Piłsudskiemu. Wołali: „Precz z
Piłsudskim! Na wyspę świętej
Heleny!"
Mimo tak groftiego stanowi.

aka robotników wobec Naczelni-
ka, Ajotes pozwala Piłsudskieme
pozostać na stanowisku i pogo-
dzić się z Korfantym, nie oglą-
dając się na lewicę.

OKOLNIKPRASOWY

AMERYKANSKO POLSKIEJ
JZBY HANDLOWEJ

958-3rd Ave., w New Yorku

 

Zwrot mienia polskiego

W związku z układem z dnia
14-g0 marca, dotyczącego zwro-
tu mienia polskiego z Niemiec,
komisarjat polski w
nie komunikuje, że do lipca b. r.
zwrócone zostały Polsce 320 wa-
gonów, czyli 3400 ton materja-
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JÓZEF PODWYSOCK
› 613 North 3rd Street

Philadelphia, Pa. :>:

Zalotwia sprawy sądowe.
wmn pieniądze do wszystkich
części świata po dumnymmm.

Sprzedaje szyfkarty na
okręty po cenach kowalem

 
 

Sprzedaje domy, farmy, loty i
daje pożyczki na hipoteki

Wszelka porada darmo!
dziaa” t SAMLAND odeho-

xi 21czerwcn z Plladelti wprost
do Gdańska. ® .

 

 

ithe fe:
“(l-“um mepredail,
w atvzetzeuse wrhonanis

polece ale puitzet Binning
Radaków 1 Redecsek,

ALEXANDER, PAWŁOWSKI
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- P.YoLazas: 7
gory bi

yam Yogi
 

" + Międzynarodową w finwdziwem tego słowa znaczeniu jest
wiedza: Wymiana: dorobku. duchowego Jest jedyną pozupolityczna
#&połeczna łącznią nraodów w ludzkość" Historja kultury: i owoce
myśli są własnością wszystkich
wszystkich.

ludzi, powinny _być własnością

Filozofja indyjsku zawiera wszystkie rezultaty myśli staro-
żytności i doby współczesnej. Ciekawem i podziwienia godnem jest
z? .filvtlwfjl indyjska przed wielu laty tak dalece. postąpiła, iż dzi-
xia) jeszcze jest aktualną i nieprzewiewną. Oto przykhgl" -
Yogi Ratnacharakii" pddxjé 'zasady %
nie wszystkich zjawisk psychicznych i fizycznych: 1) Ciało;

; /zawierające tłumacze.
2) 

Giało astralne; 3) Prana; 4) Instynkt; 5) Intelekt; 6) Siły d::-
chowe; 7) Dusza.

Najniższym szczeblem jest ciało. widzialne.
;* Ciało astralne, to co Conan Doyle nazywa ektoplazmą, jest
maszem drugiem „ja", które opuszcza ciało po śmierci, posiadając
félime i.kolor. Nazywajg to w Indjach „karetą, w której dusza od-
chodzi". Jeest to ciało łączące komórki w jedną całóść.

, Prana. czyli energja życiowa znajduje się u roślin, zwierzę!
i ludzi. Każdy atom. kazda komórka ma swoją nieświadomą ener-
gig prącą ku wiechnemu rozmnażaniu się i ku wydoskonaleniu
Pranę jest życie dziecka włonie matki, życie zwierąt w łonie sx-
gm zycie roślin w nasieniu, słowem zdolność i dążność rormna-
Pania siv:
~» Instynkt. Podobnie jak u ciał matrwych np. w kryształach i
mugnetach cząsteczki układaj

 

się w formy gieometryczne, jak
paki wędrowną odgadują drogę; tak np. człowiek często działa
według dyktatu instynktu. Dziecko nowonarodzone instyktownie
obejmuje' pierś matkii reaguje na wrażenia zewnętrzne i wewnę-
trzne; - Gdy nieświadomość dochodzi do granie świadomości, gdy
np. dz.:gxko po pewnym czasie zaczyna rozumieć, poznawać i od-

gzuwać, gdy instynkt staje się wolą świadomą, mówimy 0 Intele-

Kele. Wilozofja Yogi twierdzi, iż człowiek współczesny nie jest je.

szcze. doskonalym, zupełnie. intelektualnym. Jesteśmy przejścio-

wym tyjem w rozwoju. Odkryliśmy dopierdrobną część intele-

ktu. Po-nas będą doskonklsi, wyżsi ludzie, którzy o wiele więcej

widzieć i rozumieć będą. Intelekt

**" Gdy: zrozumienie prymitywnych

różni nas od zwierząt.

zjawisk pozwala nam na

wzniesienie ducha do wyżyn myśli i uczuć pięknych, do tworzenia

ideałów.. do miłości, myśliyo nieskończoności, wieczności, dobroci,

it. d., gdy nasz mózg opuszcza granice codzieriności i otrzymuje

zdolność zajmowania się problemami głębszemi, uszldchetnieniem

duszy - mówimy o Siłach Duchowych, regulujących świadomie

funkcje naszego życia zewnętrznego i duchowego.

. O siódmej zasadzie: Duszy, Yogi Ramacharaka piste: „0

 

włakoiwem pierwszem zasadniczem „ja" slowa, nic powiedzieć nie

mogą. Jest to wlaściwość prowadząca do więcznej ewolucji, do wie-

cznego rozwoju, Jest to „kosmiczna świadomość", którą wieczne

odkrywać, a nigdy w zupełności objąć nie będziemy w stanie".

 

 

 

 

300,000

dolstów- kosztuje najsilniejszy

teleskop. ,

f 20,000

fun Ew_yąży soczewka -
niejszegoTeleskopu w Frya.

3,900

  

" lat. temu ukazała się pierwsza
książka pisana na papyrusle w
Egipcie.

81,600,691

fontów miedzi wykopano w Ka,

nadzie w r. 1920.
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 równa się japoński yen  
w:

y=

Lika. n) kałuża, gnojówka,
Mezalians (f). małżeństwo z o-

lobą niższego stanu, .mal-
7 łeństwo niestosowne, nieod-
3, powiednie.
Pier (a) tama, grobla, most w

rtach, przystań portowa.
prorokowanie, zga-

+ dywanie.
Retykułarny (1) siatkowy.

SERCA KROLOW

 

   

  

   

 

   
  

Były król Węgier i cesarz au-
strjacki Karol, wyraził życzenie,
aby serce jego spoczęło w kate-
drze budapeszteńskiej. Bez wąt-
pienia życzenie to młodo zmarle-
go monarchy będzie" Tatwiejsze
do urzeczywistnienta, niż życze
nie itmnych przed wi a z
tych */"
~Tak: naprzykład. Edward /I.
Król Anglii, uczynił ślub, rusze:
nia na wyprawę krzyżową prze-
ciw dla cewobodzenia z
pod: ith ›panowania- Ziemi Swig-
tej.: „Wojna jednak ze Szkocją
przeszkodziła , temu zamiarowi -i

 

szanował woli ojca i serce pozo-
stalo w Anglii,
Dziwnym trafem i nieprzebla-

galny wróg Edwarda 1. król
Szkocji, Bruce, wyraził takie ży-
czenie, aby serce jego zachowa
ne było w Ziemi Świętej. Ale i
temu sercu kr iemu nie by
ło dane do miejśca prze-
znaczenia.
Wiozący je rycerz szkocki,

Douglas; poległ podczas bitwy,
w której uczęstniczył w Hiszpa-
nji. Zwłoki Douglasa, a zarazem
wiezione przez niego serce kró-
lewskie _przywieziono do Szko-
cji,. gdzie serce umieszczono w
oltarzu opactwa Melrose.

 

  

Dzisiaj - Julity. =
 
POGODA

Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENIĘŻNY

Za dolara wczoraj płacono
5200 marek polskich,

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Sobota: - America z Genui, Pa
ris z Havru.

"Niedziela: - Orbita z Southam-
pton, Saxonia z Hambruga.

1.

DZISIAJ!

WYCIECZKA LIGI KOBIET

* Panie z Oddziału II-go Ligi
Kobiet urządzają w niedzielę 30
lipca wycieczkę towarzyską do
Pelham Bay Parku. Wycieczka

i różni się tym od zwykłych pike
ników, że obejmuje tylko, nie-
wielkie grono gości i ma chara-
kter. bardziej prywatny, niż o-
gólny.
W wycieczce biorą udział człon

kinie Ligi Kobiet z rodzinami i
znajomi. ~

Zbiórka wyznaczona jest w nie
dzielę o godzinie 10-ej rano, w
Domu Narodowym.

Oddział. Ligi Kobiet zaprasza
wszystkich znajomych, których
z takich lub innych powodów za-
prosić osobiście nie jest w moż-
ności.
Pelham Bay Park jest pięknem

miejscem do wycieczki. Z dolu
miasta kolej podziemna, linja
Lexington ave; dowozi do śame-
go parku za pół godziny.

 

 

TANCMISTRZ CAMPANELLA

Giuseppe Campanella udziela
lekcji tańców w swojem studio
p. n, 409 przy 117 ulicy. Wczo-
raj odwiedzili go dwaj urzędnicy
tajnej policji, którzy grzecznie
zaprosili .go na wakacje do -
Włoch. Rząd wloski, przez po-
sejstwo włoskie zażądał wyda-
nia tapcmistrza który w ubieg-
tym: roku we. Włoszech zamóor-
dowal swego sąsiadai uciekł do
New Yorku. *

PAŁSZERZ BANKNOTOW

Aresztowano -Franciszka Zio
1¢,. 19, w. domu p. n. 914 .Flu-
shing Axe. podejrzanego o nale-
żenie do szajki trudniącej się
podrabianiem banknotów. W kie
szeni aresztowanego znaleziono
podrobiony banknot 10-dolaro-
wy. W tej okolicy aresztowano
dotychczas pięć osób trudnią
cych się -podrabianiem lub pod-
 

PIOTR SKARGA
(1436-1612).

Jeden z nujwiększych- synów
| Ojczyzny - złotusty twórca ka-
zań sejmowych, Piotr Skarga-
urodził się w Grójęupod War-
szawą. Kształci) się w kraju i
w Wiedziiu - poczem wstapił do
zakonu Jezuitów.

Zasłynął swemi kazaniami sej
mowemi, które wygłaszał jako
nadworny: kaznodzieja Zygmun-
ta III do zebranych posłów -
sam jako „posel - ale nie z je-
dnego powiatu".

Tepil. grzechy. przeciw Ojczy-
śnie i kościołowi - łączył w so-
bie ideal patrjoty i kapłana, Wi-
dział jagno, dokąd zaprowadzić
może to słynne basło..„Nierzą
dem. Polska stoi" -i w proro-
czem uniesieniu -- co tak niepo-
równanie /pr ił |Matejko
na: swym, obrazie - wzywał do
opamiętania i poprawy. "

Wyjątki z kazania wtórego:
o miłości Ojczyzny -_

„A jako najmilszej swej matki
miłować i onej czcić nie macie,
która was urodzila. i- wychowa
ła? * Bóg. matkę czcić. rozkazał!
Przeklęty żasmuca matkę „tj.:!
A która jest pierwsza i zasłu-
żeńsza matka, jako-ojęzyzna, od
której imię macie i wszystko, co
macie,, od niej jest?. Która gnia-
zdem jest matek. wszystkich i
powinowsta wszystkich; i. kome-
re dobr waszych?!" ***" -!»

   

 śmierć 9
nim-zdołał ślubu dokonać. Prag.
nąc. wszakże, aby przynajmniej
po śmiętej serce jego znalazło
się .w. Palestynie, zapisał 2090
funt. szter. na koszta. przewie-
zienia serca swego do Jerozoli-
my., Niestety; 'syn jego nie w|

Myśli.
  

« fałszywych bankno-
tów, i

ZNOWU KŁOPOTY
 

W czwartek w nocy w tynelu
kolei podmiejskiej podCzwartą
Ave. kła rura wodociągu
wskutek czego tysjące galonów
wody zalały tor i cztery bloki.
Dopiero po dwugodzinnej przer.
wie zdołano wydobywającą się:
wodę zatamować.

ZNIWO SAMOCHODÓW

W pbwodzie miasta New York
wczoraj pięć osób zostało zabi.
tych w wypadkach samochodo-
wych a kilkanaście osób zostało
ciężko i lekko rannych.

| Dzieje Ojczyste H

LESZEK BIAŁY
(powtórnie: 1206-1227).

 

Po objęciu rządów powtórnie
przez Leszka, Wladysław ustą-
pił do Poznania. Za czasów Le-
szka Polska. straciła Pomorze,
gdzie rządził w imieniu księcia
wojewoda. Swigtopelk. Ow Swig-
topelk podniósł bunt i ogłosił się
niepodległym. -Z tego powodu
Leszek, uliikając wojny zwołał
zjuzd M Gniezno do Gąsawy,
nu który. przybyły ze zbrojnym
hufcem Świętopelk, zdradziecko
zamordował Leszka w 1227 ro-
ku. Leszek zostawił syna Bo-
Jesławu i córkę Salomeję, którą
kościół później za świętą. Za

Karimi 
Ci są dziwni głupi,, którzynie

widzą, iż cnota nie patrzy na za-

 
plate. f

Ks. Piotr Skarga.

czasów p dli:
wego i Leszka żyl pierwszy hi-
storyk polsk Wincenty zwany
Kadłóbkiem, który opisał histo-
rję polską połacinie. *   

v

FABRYKA ANIOŁKÓW
 

 

 

Nellie Kołatka vel Chodań, New
ork.

Wojciech Wojciechowski, Wil-
lrt Mines; Shynston, W. Va.

Karol Kazimierz 44
Witzon St.: Buffalo, N.Y.

Piotr Szyszkowski, Cleveland, 0.

 

KTO CHCE "*

_ 426 EAST 16th STREET,
 

KTOCHCE ===?

B@~ Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.? "@@

GAWLINSKI & COMPANY
Kupno i sprzedat realnoécl. Kontrakty kupna i sprzedaty

xew york cny f

 W prywatnej  „ochronee" w
domu p. n. 521 przy 122 ulicy
znaleziono martwe dziecko szo.
fera Roberta Millstena. Po zba-
daniu zwłok stwierdzono, że dzie
cko umarlo wskutek -niedosta-
tecznego odżywiania. Towarzy-
stwo opieki nad dziećmi zarzą-
dziło natychmiast śledztwo. Oka»
zało się, że Mary Tuft przyjmo-
wała niemowlęta na „wikt" i po-
bierala za to po 8 i 10dol. tygo-
dniowo. Dzieci umierały z gło-
du.: Do Bellevue Hospital odwie
ziono sześć niemowląt chudych
jak kościotrupy, zaś fabrykantkę
aniołów odstawiono do więzie-
nia, gdzie' pozostanie do dalszej
rozprawy. Urzędnicy Towarzy-
stwa Opieki nad Dziećmi twier-
dzą że takiem „karmieniem"
dzieci zajmuje się bardzo wiele
kobiet w mieście i że te prywat-
ne instytucje są powodem śmier
ci wielu opuszczonych, niepożą-
danych dzieci.

NA ULACY

Przez 149 ulicę, w pobliżu
Courtland Ave. przeprawiała się
pani Vivian Meusolf, która po-
pychała wózeczek z 18 miesięcy
liczącym synkiem, Obok niej
szedł jej 11 letni s/n Ernest. ||'
Dr. Greenbaum, który samocho-
dem pędził przez 149 ulicę prze-
jechał starszego syna, i na kil.
kanaście kroków odrzucił wózek
z którego dziecko wypadło. Cięż-
ko ranne dziecko i lżej rannego
chłopca sam odwiózł do: szpitala.

PIJANY ABRAHAM LINCOLN

Nazywam się Abraham Lin-
coln i spodziewam się że pan ja-
ko sędzia wie co to znaczy. Je-
stem pierwszym prezydeptem
Stanów  Zednoczonych. That's
111 -" uroczyście w sądzie ogło-
sil aresztowany w stanie pija-
nym 8. Briickett. Wobec tego
że pijany był bardzo dowcipny
sedzia Walsh skazał. go na 10
dol. kary.
 

ZNOWU HAZARD
«-

Złodzieje sympatyzują z/ kasą
firmy obuwia Beck-Hazzard.
W tym roku zabrali "przeszło
3000 dol. w szeregu włamań i
napadów$rabunkawych, Wezo-
raj policja doniosła o kradzieży
dokonanej Hazzard pn.
576 przy Dziesiątej Ave. Do-
tychczas złodzieja nie wykrytę.

DZIWNY WYPADEK
Szesnastoletnia >telefonistka

Anna Eller, mieszkająca u ro-
dziców w domu p. n. 429 przy
148 ul. ubrała się w nocy w śnie,
skoczyła z okna i spadła na bruk.
Ciężko ranną ale. jeszcze żywą
odwieziono do szpitala. Matka
biednej dziewczyny twierdzi, że
jej córka była lunatyczką.

WIELKI PIKNIK
Tow. Śpiewu „Harmonja" u-

rządza Wielki "Piknik, w niedzie-
Ję, dnia 18-go sierpnia 1922 r.,

Manhattan Casino, 156-ta ul.
i 8-ma Ave., New York. Po-
czątek o 1-ej popoł. Bilet wstę-
pu 50c. Znakomita polska or-
kiestra. Gra w kręgle o nagro-
dy. Koło szczęścia. Zabawy to-
warzyskie. Śpiewy. Tańce. Nie-
spodzianki i t. d. ›
Kto chce zobaczyć swoich zna-

jonych i przyjaciół, niech: przyj
dzie na Piknik do „Harmonji".

KOMITET.
[ serze

' "POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny pe-
spolite} Polskiej w New Yorku,
Poszukuje następujące osoby:
Wladysław" Starowicz z ziemi

Kieleckiej,
Stanisław Ojrowski, New York.
Jakéb Waleszczuk,.› 102: Chapel

St. New Haven, Conn.
Wacław Leonard Lipoński z O-

strowa, woj. Poznańskie -
New York. {

Ks. Franciszek Sokół, prob, par.
Van Lear, Ky.

f Antoni, Jan, Wincenty i Ignacy
Mojsiewicz, New York.

Śp. Władysław Głowacki, zabity
8 marca, 1921 podczas pracy
w Mt. Carmel, Pa.

$p. Jan: Kozonowski, zmarły ~w
N. J. 23 stycznia br.

poszukuje sią spadkobierców.
Karol:Begubik, c-o Citizens Bank

Foreign Dpt. 22:24 So. $. St.
Phila, Pa. 

„Mott Haven stacji.

 

albo Pittsburgh, Pa.
 

ZAWIADOMIENIE

Rusko-Polskich Klokmakrów.

Zawiadamiam was, to zgromadzenie
Rusko-Polakich członków Un! Kiok:
makrów odbędzie się w poniedziniek
dnia 31 lipca, o godzinie 1:0 wieczo-
rem w Narodowym Domu; 315 Bast
10 ulica.
Na porządku dzieńnym bardzo wa-

ine sprawy. Obowiązkiem każdego
ułank- jest przybyć na to zgromadze
nfo

Sekretarz A. E. SAULICH.
(31)

 

ROSALIE F. IANOĘI

POLSKA ADWOKATKA

odjekdżająca do Warszawy, pode}]
mie się spraw sądowych i przy
mie pieniądze do wręczenia.

Pokój 511, No. 1 Union Square,
New York Gity.

MEZCZYZN

DWA umbelowane pokoje do sprze
dania; rent $11 miesięcznie, Cena

31100 gotówką. Zgłosić się do Klas;
307 F. GDth St. 1 piętro ty. (1s)
   

HALA DO WYNAJĘCIA

na wesela, chrzeiny i wszelkie
inne zabawy

K. KUCHLEWSKI

 461 W. 52 St., New York City
D- 

     (Beniterny Kit)

ma ase, 0 n
mkich avtekach
orage go.

92, Beskpant
boki

  
     

 

  

 

Praca dla Mężczywa

LUDWISARZY POTRZEBA
doświadczonych na cast Iron 1 pipe
fitting», bez cięcia piasku 1 wytrzą›

n. Można zarobić jakie

 

  

Przy robocie na sztukę,
tała praca przes cały rok.

Niema strójków lub innych niepo-
romumień. _Zgłosić się natychminst:

NATIONAL FOUNDRY Co.
1040 -Sandford 'Street

blisko Flushing ›Ave;, Brooklyn.
0m)   
 

MASZYNISTÓW POTRZEBA

"LATHE HANDS®

„PLANER HANDS"

„BENCH HANDS"

Zgłosić się do Superintendent

National Dry Dock & Repair Co.

West New Brighton

Staten Island, N. Y.

ROBOTNIKOW -- ROBOTNIKGW

SzycHTY :s i 10 GODZIN
MUSZĄ BYć SILNI CHĘTNI DO

ROBOTNICY
zGŁOSZENIA o 7 RANO i 3 PO

POŁUDNI
w EMPLOYMENT OFFICE

AMERICAN SUGAR REFINING
, company

kent ave. Ano south 4 st.
BROOKLYN.

200.99 (bm)

POTRZEBA
do roboty w tabryce ; do
świadczenie nie wymagane, Dobra pla
ca dla początkujących. _Zgłosić się:
Superior „Piece Dye Works; 37 Mou
trie St., Greenpoint; Bkiyn. ... 21m)

POTRZEBA krawców 1 ogólnych ope
ratorów na męskich płaszczach.

Stata robota i dobra płaca. 30 Broome
St. Newakr N.: J. Gm)

alan r u
e do abasów: sorodo mabywer Mav

Rouses,"Wiad: Wot derme~-
iLL: S08 Brovdvay; New

York X. Y. ,

 

  

 

KART KOSZOL petwania.

 

POTRZEBNY dobry stolarz, który mo
że robie w warsztacie 1 na zew.

natrz. Zgłosić się w
no: 2398. 27 St.

POTRZEBA doświinnym:—|J
na trumnach. Zgłośić ale J, P. LH

nahan; 100 ©. 188 '8t. New York CH
ty. Wziąć Lexington Ave; Subway do

m

ree
(30m)

  

POSZUKUJĘ pracy w księgarni dc
oprawiania książek, Felizs: Babicki

707 Rast 1:11:9an (film)

POSZUKUJĘ lego adwokata który
zamieszkiwał: na 1-oj ulicy. Follx

Pabicki, 707 East 12th St., N: Y. C.
a (Gm

Praca dla kobiet

LL ll_Linness
POTREEBA starsze)-koblety do domo
wej roboty: zgłosić się pod 100 Ber:

ry St. Brooklyn; .do groserni. .(I)

 

MIBBLE do sprzedania z 4 pokol; 189
Ave. New York City. Sakówski.

Cha)

 

 

MERLEsprzedania2
imm simieszkad; 120 East Third St.

Ground floor nk prawó. (810)

CANDY, tee cream i sklep
z dwoma jamt do. sprzedania

tanio z powodu innego interesu; rent
tani; pomiędzy fobrykam: 186'Fran-
klin St., Greupolnt, Brooklyn.

an

 

GROBERNIA 1 tellkateson do sprze-
danie dobry wyrobiony interes, dłu-

go istniejący. 403 East 7dth St., New
York City. (23)
-------_______
DO SPRZEDANIA zakład szewski z
powodu prędkiego wyjazdu. 159

Passaic St., Passaic N. J, (309)

ZAKŁAD krawiecki do sprzedania,
dobre miejsce. 101 Putnam Ave.

pomiędzy .Classon
' Brooklyn, N. Y

DOSKONALE urzedzony raklad km:
wiecki tanio do sprzedania. Dwa

pokoje przy śklopie, rent $23, elektry:
ka, roboty dosyć dla dwuch ludzi.
157 Driggs Ave., Greenpont, Bkiyn,
Nov. Ca

GROBERNIA 1 candy store do spree:
da z powodu choroby za bardzo

niską cenę; 1eśse na trzy lata. 216
Green St. Greenpoint; Bkiyn. |(is)

zr----- ---
$3500 gotówką kupi 128 akrów; z

dobre konie: 14 krów; $150.
dochodu miesięcznie gwarantowane;
Blisko New Yorku, dużo sadu, wszyst.
ko zastane. Gwarantowane dobro ku-
no. ; 76 Vermilya. Ave.   

  
NA SPRZEDAŻ grosernia 1 delikate-
sen w dobrej miejscowości z powo-

du crumb]. 38 W. 16th St. Byoune,
r (w

zee„ 2108
DO SPRZEDANIA grosernia i delika.
tesen urządzona na wyższą skalę w

dobrym miejscu. Zgłoszenia w skle
pie K. Gliwa; 643 Third Ave. Brook:

Y. (300
z- ---
KRAWIECKIInteres dobrze wyrobio-
ny do sprzedania z powodu siabego

zdrowia. 13 School St. Glen Cove. L..
LN.Y. Gin

CANDY, etn; "tobaco "1" slatlonery
sklep do sprzedania z powodu, choro-
by; rent $24. Swietna spósobność kto
umie trochę po niemięcku. 62' Monroe
Sty Hoboken, N. J.; "> (800)

FARMY GOTOWE

«hg WISCONSINIE
iesiątKMkadzieiatterm 40 1 80 skr.

804kpo $2,200 -
Weryst

 

okolica. Diug
“OI do 80 lat spłaty. "*

runta dzikie od $20 do $40. zm a:
kier. Tylko $60 wpłaty od 4Ostki. *
Dopołyczamy do wys, $500 włoto

nej wpłaty po oczyszczeniu 5 akrów
wlasnego gruntu.
Kupującpm zwracamy za. bliet ko.

leJowy.

® po polsku po bliższe Infor
macje wprost do

wi in Coloni Co.
SALES OkPT

EAU CLAIRE, WISCONSIN

is

MEBLE z 4 pokol do sprzedania, mo-
ima amieszka¢;- 610 Bast 12th St.

N.. Y.C. plerwaze, pletro' front.." (30s)

BUCZERNIA w dobrej okolicy mię
day polakami do" sprzedania; zgło

si ale: W. Wolnński; 111 Dupont Bt.
Greenpoint Brooklyn. ro

GROSERNIA, delfkatésen C x towe'
rem sklep do

bardzo tanio; 202 R. R. Ave. Jersey
City/ N. 4. * 1»)

DQ SPRZEDANIA z powodu wyjazdu
meble z 2 okol i kuchni; możó

zamieszkać; rent $18,00, Wiadomość
a Janiiora. 250 First Ave. przy 14 u
oy. z (305)

NA. SPI DAŻ grosernia 1 candy
store: L $30; dwa dużo mieszka)

re pokoje; 200 - St, Jersey Ci
ty. (bn)

| MAM na sprzedaż stare wygraie
skrzypce mają artystyczny too. -

Cera przystępna. Zgłosić się wieczo-
rem Antoni Nosklewicz;
204 Water St. „Brooklyn N.Y. (30s)

DOM 6 pokal 1 garaż, troche umeblo:
wany: lota $5x100; Jeden block do

stacji kolejowej w małym miasteczku,
Jest dosyć miejsca trzymać 1000, kur;
Sprzedam tanio tak jak na licytacji,
Większy dom obok, umeblowany: po
koje wynajęte, sprzedam dla tego któ
ry najwięcej otlaruje, Można zaraz
zamieszkać. 136 Kast 40 St. New
York City. Zawadzki; zgłosić się po
między 2 i 4 godziną, (309

WIELKA sposobność - 92. Wythe

 

POTRZEBA

L] a

| POTRZEBA „MOULDERS" W HUNTINGDON, PA:
Moulders nie wytrząsają

Doświadczonych mężczyzn do ludwisowania na

maszynie w Żelaznej Ludwisarni

Lub zaangażujemy nie doświadczonych mężczyzn

po $3. i $3.50 dziennie.

Powinni zarabiać od $5. do $6. dziennie.

) Nie ma nieporozumienia pomiędzy robotnikami.
Mieszkanie po niskiej cenie. Domy dla mężczyzn z familją

Foundry on Main line Pennsyvania Railroad

Pomiędzy Altoona i Harrisburg

PIERCE BUTLER &.PIERCE MFNG. CORP.

Huntingdon, Pennsylvania

FARMA 45 akrów las; sad; :
dom 6 pokól; bana; kurtki, td.

2 krowy; koń; 200 kur: 3 świnte: ca»
ła obsiana; maszyneria: 1 mila od
miasta, Cena $2500 golowks $1000.
Farma 150 akrów; las; rzeka; jesto
ro: duży sad;dom 10 pokol; 12 krów;
byk; 2 konte; 200 kur; 2 świnie; cała
obsiana i maszynerja. Cena $4000 -
#otówką $1800. Pisarko -& "Pokutny;
429 R. 5th St. New York. (s)

 

---.
DWOUJFAMILIJNY drowniany dom na
sprzedaż; 11 pokoi; Estate: Karch,

1480 Vyme Ave. N.Y.C. (300)

TRUDNIMY wię kupnem 1 sprzedażą,
Jeśli kto ma farmę, dom Jub jaktkoie
wiek Anny interes do sprzedania, albo
ma zamiar kupić; niech się zgłosi Il
słownie lub osobiście. Białesk Janko
wski Co.765 St. Marks Place; New
York City. Gin

SKLEP bławatny do sprzedania (ge-
neral merchandise store) na głównej
ulicy w Newarku N. J.; centrum po.
lonji, interes wyrobiony; klientela mię
dzynarodowa. Cena przystępna zain-
tetoresowan! raczą się zgłosić listowe

f . Go Nowy Swiat. 309

  

---
FARMA w New Jerscy blisko New
Yorku; 170 akrów; 30 akrow budak

ca; duży sad; jezioro: 5 akrów; dom
murowany 10 pokoj I inne zabudowe
nia w dobrym stanie; 27 dojnych
krów; byk6 jałó 4 konie 200%
kur; 2 wieprze; gęsi; kaczki, Cala
farma, zasiana tyto, perenica, owies,
kukurydza, k
engine"
itd: Jedna mila do miasta.
za. mleko $3500 na rok. Cena za wszy
stki 514000; gotówką 84000. .Philip
Lobor; 274 E. 4th St. New York City

  

CANDY storo do sprzedania z powo-
du wyjazdu do kraju. Dobrze pro

sperujący 1 wyrobiony interes: _66
Bim Road, Newark, N. J. (n)

GAWLINSKI * co,
- do «przedaniać

BARGAIN! Domy ¢ familijne muro-
wane po $1150. Wpiaty 33,500w

Bzium Brooklynie, w eleganckiej se
ail.

9 AKROWA farma drobiu w New
Bruswick do sprzedania. Cona $1400
wotéwky $700. *
OKAZIA!  grosernia 1 buczeraia w
Maspeth I: I. w polskiej dzielnicy
znakomicie prosperujący Interes, z po
wodu wyjazdu do kraju tanio .do
sprzedania. Cena za wszystko z
dzoniem $2000.
Mniejsze i większe domy w Broo

okolicy do sprzedania bardo
tanio. - Mule wplaty gotówką. Wis-
domość Gawliński & Co., 426 E
St, New York.

BIBLJOTEKA domowa, przeszło 300
książek wydań europejskich,

gop-dn Powszechna 12 tomów, pisa , , Siowaekiego, 300 drobnych nowell.1 po.wieści do sprzedania częściowo tub o.
gólnie, 10 roczników tygodnika line

z roku 1880-1802, z.
ggmnlll, 200 Ave. B, New York

y. (2626300)
___

- po WYNAJĘCIA
PHH IHeiia -
POK6Jifrontowy z osobnem wajściem
do wynajęcia dla inteligentnego męż

czyny. 9% Jave St. Brooklyn. «G)

MIESZKANIE przy rodzinie dla inte-
; 411 West 16St. 4 piętro front. Tho

POSZUKIWANIA >- .

m
o
m
a
r

n_

2

2

PANNA

_

poszukuje osobnego pokoju
Zgłoszenia:

 

przy 'polskiej famiji. :
K. R. co Nowy Swiat ors
BIENESISTA poznać

s

pansię paneng w interesie od 25 do 30 lat; któ-2 może dobrze czytać i pisać po a.
elsku 1 która by mogła zarządzań

w biurze realnoéciowym. Dobra
Drzycja dla odpowiedniej csoby. Cel
Matrymonjalny.

_
Adres In

Man" co Nowy Swiat: (sob

AMBROŻY

-

Miakowice,

-

urodziny na
Litwie Kowieńskiej›z rodziców Win

dysława | Anieli Bukontów poszukiwa
ny Jest przez slostry Jadwigę 1 Alek»

toby o nim wię
dział proszony jest o przystanie adre-
su pod W. R. do redakcji Nowego
Swiata, (30)
-------___________
POKÓJ umeblowany: przy polskiej tne ,

MUL w Ave. ny dom,
Cena $8800; gotówki $2000. Buerman
140 Harrison 'Ave. Brooklyn, N. Y.

(August 260)

DWIE loty na rogu 50x100 w dobrym
miejscu, naprzeciw publicznej szko-

ły do sprzedania. Można interes w
tym _miejscu założyć. _Wasbrouck
Helghts, N. J. Zgłosić ste do United
Steamship Ticket: Office, 326 B. 14th
St. New York City. John Kukal.
 (Gin)

 

.. Ogrzewa
nie; elektryka. Jedna
od . 30 minut _Grapd .Cen-
tral. Listownie pisać: Room S. 8,

24 Union Sqare New
(8 raay)

mgm__
POSZUKUJE wujka Stanisława Jane
kowskiego z wioski Sullny, ziemi

Łomżyńskiej, w sprawie majątkowej
Jan Zduniewicz, 159. Passale St.,
sate, N. 1.

 

co Nowy Swi
York.

 
Par
won.


